
Originální návod k obsluze

Přední nesená nádrž

FT-P 1502

SmartLearning

www.amazone.de



 

Sem zapište identifikační údaje stroje. Identifikační údaje najdete na typovém štítku. 
 



OBSAH

1 K tomuto návodu k obsluze 1

1.1 Autorské právo 1

1.2 Použitá vyobrazení 1

1.2.1 Výstražné pokyny a signální slova 1

1.2.2 Další upozornění 2

1.2.3 Pokyny k jednání 2

1.2.4 Výčty 3

1.2.5 Čísla pozic na obrázcích 4

1.2.6 Informace o směru 4

1.3 Další platné dokumenty 4

1.4 Digitální návod k obsluze 4

1.5 Váš názor je důležitý 4

2 Bezpečnost a odpovědnost 5

2.1 Základní bezpečnostní pokyny 5

2.1.1 Význam návodu k obsluze 5

2.1.2 Bezpečná provozní organizace 5

2.1.3 Znalost a předcházení nebezpečí 9

2.1.4 Bezpečná práce a bezpečné
zacházení se strojem 11

2.1.5 Bezpečná údržba a změna 13

2.2 Bezpečná práce s prostředky na
ochranu rostlin 17

2.3 Bezpečnostní rutiny 18

3 Správné používání 20

4 Popis výrobku 21

4.1 Stroj v přehledu 21

4.2 Zvláštní výbava 22

4.3 Funkce stroje 23

4.4 Výstražné piktogramy 24

4.4.1 Umístění výstražných piktogramů 24

4.4.2 Struktura výstražných piktogramů 25

4.4.3 Popis výstražných piktogramů 26

4.5 Čelní osvětlení a označení 30

4.6 Pouzdro se závitem 31

4.7 Typový štítek na stroji 31

4.8 Ovládací panel 32

4.9 Čerpadlo postřikové kapaliny 34

4.10 Ventily sekcí 34

4.11 Sací hadice k plnění nádrže na
postřikovou kapalinu 34

4.12 Filtrační zařízení 35

4.12.1 Sací filtr 35

4.12.2 Samočisticí tlakový filtr 35

4.13 Odnímatelné přepravní zařízení 36

4.14 Kamerový systém 36

4.14.1 Certifikovaný kamerový systém 36

4.14.2 Necertifikovaný kamerový systém 36

4.15 Software ISOBUS 37

4.16 Osobní ochranné pomůcky
Safety Kit 37

4.17 Radarový snímač 37

5 Technické údaje 38

5.1 Rozměry 38

5.2 Kategorie závěsu 38

5.3 Čerpadlo postřikové kapaliny 38

5.4 Přídavná závaží 39

5.5 Maximální přepravní rychlost 39

5.6 Maximální aplikované množství 39

5.7 Technická zbytková množství 39

5.8 Výkonnostní charakteristiky
traktoru 39

5.9 Povolená užitečná hmotnost 40

5.10 Údaje o emisích hluku 40

5.11 Svahová dostupnost 40

6 Příprava stroje 42

6.1 Výpočet potřebných vlastností
traktoru 42

OBSAH
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE I



6.2 Vybavení stroje přídavnými
závažími 45

6.3 Přizpůsobení tříbodového
závěsného rámu 45

6.4 Připojování stroje 46

6.4.1 Najetí traktorem ke stroji 46

6.4.2 Připojení hydraulických hadic 46

6.4.3 Připojení osvětlení pro jízdu po silnici 48

6.4.4 Připojení tříbodového návěsného
rámu 48

6.4.5 Demontáž přepravního zařízení 48

6.4.6 Připojení hydraulických hadic
postřikové kapaliny 49

6.4.7 Připojení elektronického vedení 49

6.5 Příprava stroje k použití 49

6.5.1 Plnění nádrže na mytí rukou 49

6.5.2 Plnění nádrže na vyplachovací vodu 50

6.5.3 Výpočet požadovaného množství
pro pásové stříkání 50

6.5.4 Plnění nádrže na postřikovou
kapalinu sací hadicí 51

6.5.5 Plnění nádrže na postřikovou
kapalinu přes tlakovou přípojku 52

6.5.6 Přidávání prostředku na ochranu
rostlin a čištění kanystrů na
postřikový prostředek 53

6.5.7 Výměna postřikovacích trysek 54

6.6 Příprava stroje k jízdě po silnici 54

6.6.1 Zapnutí míchadla 54

6.6.2 Kontrola kamerového systému 55

6.6.3 Sledování příčného provozu 55

7 Použití stroje 56

7.1 Postřikování 56

7.2 Snížení snosu postřikové kapaliny 57

7.3 Krátkodobé přerušení práce 57

7.4 Ředění postřikové kapaliny
vyplachovací vodou 58

7.5 Vystříkání zředěného zbytkového
množství 59

7.6 Vyprázdnění nadbytečné
postřikové kapaliny přes
čerpadlo postřikové kapaliny 60

7.7 Čištění postřikovače na poli 61

7.8 Čištění postřikovače s čisticími
přísadami 63

7.9 Použití kamerového systému 64

8 Odstraňování poruch 66

9 Odstavení stroje 68

9.1 Montáž přepravního zařízení 68

9.2 Odpojení tříbodového návěsného
rámu 68

9.3 Odjetí traktorem od stroje 69

9.4 Odpojení osvětlení pro jízdu po
silnici 69

9.5 Odpojení hydraulických hadic 70

9.6 Odpojení hadicového vedení
postřikové kapaliny 70

9.7 Odpojení elektronických vedení 71

10 Údržba a opravy stroje 72

10.1 Ochrana stroje před mrazem 72

10.2 Nutnost kontroly postřikovače 74

10.3 Odstraňování vodního kamene ze
systému 76

10.4 Údržba stroje 77

10.4.1 Plán údržby 77

10.4.2 Kontrola aplikovaného množství 77

10.4.3 Kontrola čepů spodních ramen a
horního ramena 80

10.4.4 Kontrola hydraulických hadic 80

10.4.5 Vyčištění filtru v hydraulické zástrčce 81

10.4.6 Kontrola oleje čerpadla postřikové
kapaliny 82

10.4.7 Výměna oleje čerpadla postřikové
kapaliny 82

10.4.8 Nastavení tlaku vzduchu v
hydraulickém akumulátoru 83

10.4.9 Kontrola přídavných závaží 84

10.4.10 Kontrola utahovacího momentu
šroubů radarového snímače 84

10.5 Čištění stroje 85

OBSAH
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONEII



10.6 Uložení stroje 85

11 Překládání stroje 86

11.1 Překládání stroje jeřábem 86

11.2 Ukotvení stroje 87

12 Likvidace stroje 88

13 Příloha 89

13.1 Utahovací momenty šroubů 89

13.2 Další platné dokumenty 90

13.3 Oběh kapaliny FT-P 1502 91

14 Seznamy 92

14.1 Glosář 92

14.2 Seznam hesel 93

OBSAH
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE III





K tomuto návodu k obsluze 1 

1.1 Autorské právo

Přetisk, překlad a reprodukce v jakékoli formě, včetně
výňatků, vyžadují písemný souhlas společnosti
AMAZONEN-WERKE.

1.2 Použitá vyobrazení

1.2.1 Výstražné pokyny a signální slova

Výstražné pokyny jsou označeny svislým pruhem
s trojúhelníkovým bezpečnostním symbolem a
signálním slovem. Signální slova "NEBEZPEČÍ",
"VAROVÁNÍ" nebo "POZOR" popisují závažnost
hrozícího ohrožení a mají následující významy:

  
NEBEZPEČÍ 
 

 

Označuje bezprostřední ohrožení
s vysokým rizikem nejtěžšího tělesného
zranění, jako je ztráta částí těla nebo smrt.

 

 

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Označuje možné ohrožení se středně
vysokým rizikem nejtěžšího tělesného
zranění nebo smrti.

 

 

  
POZOR 
 

 

Označuje ohrožení s malým rizikem
lehkého nebo středně těžkého tělesného
zranění.

 

 

CMS-T-00000081-J.1

CMS-T-00012308-A.1

CMS-T-005676-G.1

CMS-T-00002415-A.1

1 | K tomuto návodu k obsluze
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 1



1.2.2 Další upozornění

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Označuje riziko poškození stroje.
 

 

  
EKOLOGICKÉ UPOZORNĚNÍ 
 

 

Označuje riziko poškození životního
prostředí.

 

 

UPOZORNĚNÍ

Označuje tipy k použití a informace k optimálnímu
používání.

1.2.3 Pokyny k jednání

1.2.3.1 Číslované pokyny k jednání

Jednání, která musí být provedena v určitém pořadí,
jsou uvedena jako číslované pokyny k jednání.
Stanovené pořadí jednání se musí dodržet.

Příklad:

1. Pokyn k jednání 1

2. Pokyn k jednání 2

1.2.3.2 Pokyny k jednání a reakce

Reakce na pokyny k jednání jsou označené šipkou.

Příklad:

1. Pokyn k jednání 1

Reakce stroje na pokyn k jednání 1

2. Pokyn k jednání 2

1.2.3.3 Alternativní pokyny k jednání

Alternativní pokyny k jednání jsou uvedeny slovem
"nebo".

CMS-T-00002416-A.1

CMS-T-00000473-E.1

CMS-T-005217-B.1

CMS-T-005678-B.1

CMS-T-00000110-B.1

1 | K tomuto návodu k obsluze
Použitá vyobrazení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE2



Příklad:

1. Pokyn k jednání 1

nebo

alternativní pokyn k jednání

2. Pokyn k jednání 2

1.2.3.4 Pokyny k jednání pouze s jedním jednáním

Pokyny k jednání pouze s jedním jednáním nejsou
číslované, ale jsou označené šipkou.

Příklad:

Pokyn k jednání

1.2.3.5 Pokyny k jednání bez pořadí

Pokyny k jednání, která nemusí být provedena v
určitém stanoveném pořadí, jsou zobrazeny ve formě
seznamu se šipkami.

Příklad:

Pokyn k jednání

Pokyn k jednání

Pokyn k jednání

1.2.3.6 Práce v dílně

PRÁCE V DÍLNĚ

Označuje servisní práce, které musí ve
specializované dílně, dostatečně vybavené z
hlediska zemědělské techniky, bezpečnosti a
techniky ochrany životního prostředí provádět
odborný personál s příslušným vzděláním.

1.2.4 Výčty

Výčty bez závazného pořadí jsou zobrazeny jako
seznam s jednotlivými body výčtu.

Příklad:

CMS-T-005211-C.1

CMS-T-005214-C.1

CMS-T-00013932-B.1

CMS-T-000024-A.1

1 | K tomuto návodu k obsluze
Použitá vyobrazení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 3



Bod 1

Bod 2

1.2.5 Čísla pozic na obrázcích

Orámované číslo v textu, například 1 , odkazuje na

číslo pozice na vedlejším obrázku.

1.2.6 Informace o směru

Není-li uvedeno jinak, všechny směry jsou ve směru
jízdy.

1.3 Další platné dokumenty

V příloze se nachází seznam současně platných
dokumentů.

1.4 Digitální návod k obsluze

Digitální návod k obsluze a e-learning je možné si
stáhnout z informačního portálu AMAZONE.

1.5 Váš názor je důležitý

Vážená čtenářko, vážený čtenáři, naše dokumenty
jsou pravidelně aktualizovány. Vaše návrhy na
zlepšení nám pomohou vytvořit dokumenty, které pro
vás budou užitečnější a příjemnější. Zasílejte nám
své návrhy dopisem, faxem nebo e-mailem.

AMAZONEN-WERKE H. Dreyer  & Co. KGSE
Technische Redaktion
Postfach 51
D-49202 Hasbergen

Fax: +49 (0) 5405 501-234
E-Mail: tr.feedback@amazone.de

CMS-I-00000638

CMS-T-000023-B.1

CMS-T-00012309-A.1

CMS-T-00000616-B.1

CMS-T-00002024-B.1

CMS-T-000059-D.1

1 | K tomuto návodu k obsluze
Další platné dokumenty 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE4



Bezpečnost a odpovědnost 2 

2.1 Základní bezpečnostní pokyny

2.1.1 Význam návodu k obsluze

Řiďte se návodem k obsluze

Návod k obsluze je důležitý dokument a je součástí stroje. Je určen pro uživatele a obsahuje údaje
související s bezpečností. Jen postupy uvedené v návodu k obsluze jsou bezpečné. Pokud se nebudete
řídit návodem k obsluze, může dojít k těžkému zranění nebo usmrcení osob.

Před prvním použitím stroje si důkladně přečtěte kapitolu o bezpečnosti a řiďte se jí.

Před zahájením práce si dále přečtěte příslušné odstavce návodu k obsluze a postupujte podle nich.

Návod k obsluze si uschovejte.

Návod k obsluze mějte k dispozici.

Návod k obsluze předejte následujícímu uživateli.

2.1.2 Bezpečná provozní organizace

2.1.2.1 Kvalifikace personálu

2.1.2.1.1 Požadavky na osoby, které pracují se strojem

Pokud se stroj použije neodborně, může být
někdo těžce zraněn nebo usmrcen: Aby se
zabránilo nehodám kvůli neodbornému použití
stroje, musí každá osoba, která pracuje

CMS-T-00012026-D.1

CMS-T-00012027-D.1

CMS-T-00006180-A.1

CMS-T-00002302-E.1

CMS-T-00002306-C.1

CMS-T-00002310-C.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 5



se strojem, splňovat následující minimální
požadavky:

Osoba je tělesně a duševně schopná kontrolovat
stroj.

Osoba umí bezpečně provádět práce se strojem v
rámci tohoto návodu k obsluze.

Osoba rozumí způsobu funkce stroje v rámci své
práce a umí rozpoznat nebezpečí při práci a
předcházet jim.

Osoba porozuměla návodu k obsluze a informace
uvedené v návodu k obsluze umí aplikovat v praxi.

Osoba umí bezpečně řídit vozidla.

Osoba zná relevantní předpisy pro jízdu po silnici
a má předepsané řidičské oprávnění.

2.1.2.1.2 Stupně kvalifikace

Pro práci se strojem se předpokládají následující
stupně kvalifikace:

zemědělec

pomocník v zemědělství

Činnosti popsané v tomto návodu k obsluze mohou
v zásadě provádět osoby se stupněm kvalifikace
„pomocník v zemědělství“.

2.1.2.1.3 Zemědělec

Zemědělci používají zemědělské stroje pro
obhospodaření polí. Rozhodují o použití
zemědělského stroje k určitému cíli.

Zemědělci jsou v zásadě seznámeni s prací
zemědělských strojů a v případě potřeby zaškolí
pomocníky v zemědělství v používání zemědělských
strojů. Sami mohou provádět určité jednoduché
opravy a údržbu zemědělských strojů.

Zemědělci mohou být například:

zemědělci s ukončeným vysokoškolským studiem
nebo odborným středoškolským vzděláním

zemědělci na základě zkušeností (např. zděděná
farma, rozsáhlé zkušenosti)

pracovníci na dohodu, kteří pracují z příkazu
zemědělců

Příklad činnosti:

bezpečnostní zaškolení pomocníka v zemědělství

CMS-T-00002311-A.1

CMS-T-00002312-A.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE6



2.1.2.1.4 Pomocník v zemědělství

Pomocníci v zemědělství používají zemědělské stroje
z příkazu zemědělce. Zemědělec je zaškolí v
používání zemědělských strojů a oni samostatně
pracují podle pracovního úkolu.

Pomocníky v zemědělství mohou například být:

sezónní a pomocní pracovníci

budoucí zemědělci v rámci odborné přípravy

zaměstnanci zemědělce (např. traktorista)

členové rodiny zemědělce

Příklady činnosti:

řízení stroje

nastavení pracovní hloubky

2.1.2.2 Pracoviště a spolucestující osoby

Spolucestující osoby

Spolucestující osoby mohou při pohybech stroje spadnout, být přejety a těžce zraněny nebo usmrceny.
Spolucestující osoby mohou zasáhnout a zranit odmrštěné předměty.

Nenechte na stroji nikdy jet žádné osoby.

Nenechte na jedoucí stroj nikdy nastupovat žádné osoby.

2.1.2.3 Nebezpečí pro děti

Děti v nebezpečí

Děti neumí odhadnout nebezpečí a chovají se nevypočitatelně. Proto jsou děti obzvláště ohroženy.

Zabraňte dětem v přístupu ke stroji.

Když se rozjíždíte nebo spouštíte pohyby stroje,
ujistěte se, že v nebezpečné oblasti se nezdržují žádné děti.

CMS-T-00002313-A.1

CMS-T-00002307-B.1

CMS-T-00002308-A.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 7



2.1.2.4 Provozní bezpečnost

2.1.2.4.1 Technicky bezvadný stav

Používat jen řádně připravený stroj

Bez řádné přípravy podle tohoto návodu k obsluze není zaručena provozní bezpečnost stroje. Mohlo by to
zapříčinit nehody, při kterých by mohl být někdo těžce zraněn nebo usmrcen.

Připravte stroj podle tohoto návodu k obsluze.

Nebezpečí z důvodu poškození stroje

Poškození stroje může negativně ovlivnit provozní bezpečnost stroje a způsobit nehody. Při tom by mohl
být někdo těžce zraněn nebo usmrcen.

Když máte podezření na poškození nebo ho zjistíte:
Zajistěte traktor a stroj.

Poškození související s bezpečností odstraňte ihned.

Odstraňujte poškození podle tohoto návodu k obsluze.

Pokud nemůžete poškození podle tohoto návodu k obsluze odstranit ihned:
Nechte poškození odstranit v kvalifikovaném odborném servisu.

Dodržování technických mezních hodnot

Pokud se nedodržují technické mezní hodnoty stroje, mohou zapříčinit nehody, při kterých by mohl být
někdo těžce zraněn nebo usmrcen. Kromě toho se může poškodit stroj. Technické mezní hodnoty jsou
uvedeny v technických specifikacích.

Dodržujte technické mezní hodnoty.

2.1.2.4.2 Osobní ochranné pomůcky

Osobní ochranné pomůcky

Používání osobních ochranných pomůcek je důležitou součástí bezpečnosti. Chybějící nebo nevhodné
osobní ochranné pomůcky zvyšují riziko zdravotní újmy a zranění osob. Osobní ochranné pomůcky jsou
například: pracovní rukavice, bezpečnostní obuv, ochranný oděv, dýchací maska, sluchátka, ochrana
obličeje a brýle

Pro příslušné pracovní nasazení stanovte a poskytněte vždy osobní ochranné pomůcky.

Používejte jen osobní ochranné pomůcky, které jsou v řádném stavu a poskytují účinnou ochranu.

Upravte osobní ochranné pomůcky, například jejich velikost, podle osoby, která je bude používat.

Dodržuje pokyny výrobce ohledně provozních látek, osiva, hnojiva, prostředků na ochranu rostlin a
čisticích prostředků.

CMS-T-00002309-D.1

CMS-T-00002314-D.1

CMS-T-00002316-B.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE8



Používání vhodného oděvu

Volný oděv zvyšuje nebezpečí zachycení nebo namotání na rotující díly a nebezpečí zachycení o
vyčnívající díly. Při tom by mohl být někdo těžce zraněn nebo usmrcen.

Noste přiléhavý oděv.

Nikdy nenoste prstýnky, řetízky nebo jiné šperky.

Máte-li dlouhé vlasy,
noste síťku na vlasy.

2.1.2.4.3 Výstražné piktogramy

Udržování čitelnosti výstražných piktogramů

Výstražné piktogramy na stroji varují před ohrožením v nebezpečných místech a jsou důležitou součástí
bezpečnostního vybavení stroje. Chybějící výstražné piktogramy zvyšují riziko těžkých a smrtelných
zranění osob.

Čistěte znečištěné výstražné piktogramy.

Poškozené nebo neidentifikovatelné výstražné piktogramy ihned vyměňte.

Náhradní díly opatřete určenými výstražnými piktogramy.

2.1.3 Znalost a předcházení nebezpečí

2.1.3.1 Zdroje nebezpečí na stroji

Kapaliny pod tlakem

Hydraulický olej unikající pod velkým tlakem může proniknout pokožkou do těla a způsobit těžká poranění.
Již otvor velikosti špendlíkové hlavičky může způsobit vážná poranění osob.

Dříve než budete odpojovat hydraulické hadice nebo je kontrolovat ohledně poškození,
vypusťte tlak z hydraulické soustavy.

Pokud se domníváte, že je tlakový systém poškozený,
nechte tlakový systém zkontrolovat v kvalifikovaném odborném servisu.

Nikdy nehledejte netěsnosti holou rukou.

Nepřibližujte tělo a obličej k netěsnostem.

Jestliže kapaliny vnikly do těla,
ihned vyhledejte lékaře.

CMS-T-00002317-B.1

CMS-T-00012134-C.1

CMS-T-00005137-C.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 9



Hydraulický akumulátor

Hydraulické akumulátory obsahují stlačený plyn. Při neodborné manipulaci hrozí nebezpečí výbuchu.

Na hydraulických akumulátorech neprovádějte žádné úpravy.

Hydraulický akumulátor nechte kontrolovat a udržovat podle údajů v návodu k obsluze.

Ohrožení dobíhajícími díly stroje

Po vypnutí pohonů mohou mohou části stroje dobíhat a někoho těžce zranit nebo usmrtit.

Před přiblížením ke stroji počkejte, až se zastaví dobíhající části stroje.

Dotýkejte se jen součástí stroje, které se nepohybují.

2.1.3.2 Nebezpečné oblasti

Nebezpečné oblasti na stroji

V nebezpečných oblastech se vyskytují
následující podstatné druhy ohrožení:

Stroj a jeho pracovní nástroje se pohybují v
závislosti na práci.

Hydraulicky zvednuté části stroje mohou
nepozorovaně a pomalu poklesnout.

Traktor a stroj se mohou náhodně rozjet.

Ze stroje mohou být vymrštěny nebo strojem
odmrštěny materiál nebo cizí tělesa.

Pokud nebudete respektovat nebezpečnou oblast,
může dojít k těžkému zranění nebo usmrcení
osob.

Vykažte osoby z nebezpečné oblasti stroje.

Když do nebezpečné oblasti někdo vstoupí:
Okamžitě vypněte motory a pohony.

Než začnete pracovat v nebezpečné oblasti
stroje:
Zajistěte traktor a stroj. Platí to i pro
krátkodobé kontrolní práce.

 

CMS-I-00007771

CMS-T-00012135-B.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE10



Ohrožení zdraví v důsledku radarového záření

Od radarových snímačů udržujte minimální
vzdálenost 20 cm.

 

CMS-I-00010183

2.1.4 Bezpečná práce a bezpečné zacházení se strojem

2.1.4.1 Připojení stroje

Připojení stroje k traktoru

Pokud se stroj nesprávně připojí k traktoru, vzniknou nebezpečí, která mohou zapříčinit těžké nehody.

Mezi traktorem a strojem jsou místa v oblasti připojení, kde může dojít ke stlačení a střihu.

Pokud stroj připojujete nebo odpojujete od traktoru,
buďte obzvláště opatrní.

Připojujte a přepravujte stroj pouze prostřednictvím vhodných traktorů.

Když se stroj připojuje k traktoru,
ujistěte se, že připojovací zařízení traktoru splňuje požadavky stroje.

Připojte stroj k traktoru podle předpisů.

CMS-T-00018425-A.1

CMS-T-00002320-D.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 11



2.1.4.2 Bezpečná jízda

Nebezpečí při jízdě na silnici a na poli

Stroje nesené nebo tažené traktorem a přední či zadní závaží ovlivňují jízdní vlastnosti i řiditelnost
a schopnost brzdění traktoru. Jízdní vlastnosti závisí také na provozním stavu, na naplnění nebo naložení
a na podkladu. Pokud řidič nezohlední změněné jízdní vlastnosti, může způsobit nehody.

Vždy dbejte na dostatečnou řiditelnost a schopnost brzdění traktoru.

Traktor musí zajistit předepsané brzdné zpomalení traktoru a neseného stroje.
Před vlastní jízdou zkontrolujte funkčnost brzd.

Přední náprava traktoru musí být vždy zatížena minimálně 20 % pohotovostní hmotnosti traktoru,
aby tak byla zajištěna dostatečná řiditelnost.
Případně použijte závaží na přední straně traktoru.

Přední nebo zadní závaží připevněte vždy podle předpisů k určeným připevňovacím bodům.

Vypočítejte a dodržujte přípustné užitečné zatížení neseného nebo taženého stroje.

Dodržujte povolené zatížení náprav a opěrná zatížení traktoru.

Dodržujte přípustné opěrné zatížení závěsného zařízení a oje.

Dodržujte přípustnou přepravní šířku a přepravní výšku stroje.

Přizpůsobte způsob jízdy tak, abyste traktor s neseným nebo taženým strojem neustále bezpečně
ovládali. Zohledněte přitom své osobní schopnosti, stav vozovky, hustotu provozu, viditelnost
a povětrnostní podmínky, jízdní vlastnosti traktoru a působení neseného stroje.

Nebezpečí úrazu při jízdě po silnici v důsledku nekontrolovaných bočních pohybů stroje

Pro jízdu po silnici aretujte dolní ramena traktoru.

Příprava stroje k jízdě po silnici

Pokud se stroj řádně nepřipraví k jízdě po silnici, může to mít za následek vážné nehody v silničním
provozu.

Zkontrolujte funkci osvětlení a označení pro jízdu po silnici.

Odstraňte ze stroje hrubé nečistoty.

Světelný maják používejte v souladu s vnitrostátními předpisy.

Vypněte pracovní osvětlení.

Zablokujte řídicí jednotky traktoru.

Řiďte se pokyny v kapitole „Příprava stroje k jízdě po silnici“.

CMS-T-00018424-A.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE12



Jízda na silnici s čelně neseným strojem

Při jízdě na silnici s čelně neseným strojem nemá obsluha v traktoru podle německých právních předpisů
zajištěn dostatečný výhled. V závislosti na typu výrobku nebo vybavení stroje může pomoci navigátor nebo
certifikovaný kamerový systém a kompenzovat zhoršený výhled. V opačném případě je nutné povolení
výjimky.

Při jízdě na silnici dodržujte příslušné vnitrostátní právní předpisy.

Odstavení stroje

Odstavený stroj se může převrátit. Při tom může být někdo přimáčknut nebo usmrcen.

Odstavujte stroj jen na nosný a rovný poklad.

Před prováděním seřizovacích nebo servisních prací
dbejte na bezpečnou stabilitu stroje. Při pochybnostech stroj podepřete.

Řiďte se pokyny v kapitole "Odstavení stroje".

Odstavení stroje bez dozoru

Nedostatečně zajištěný a bez dozoru odstavený traktor a připojený stroj jsou zdrojem nebezpečí pro lidi a
hrající si děti.

Než stroj opustíte,
zastavte traktor a stroj.

Zajistěte traktor a stroj.

Nepoužívejte ovládací počítač nebo ovládací terminál během jízdy po silnici

Odvedení pozornosti řidiče může vést k nehodám a až smrtelným zraněním.

Nepracujte na ovládacím počítači nebo ovládacím terminálu během jízdy po silnici.

2.1.5 Bezpečná údržba a změna

2.1.5.1 Změny na stroji

Konstrukční změny jen s povolením

Konstrukční změny a rozšíření mohou negativně ovlivnit funkčnost a provozní bezpečnost stroje a způsobit
nehody. Při tom by mohl být někdo těžce zraněn nebo usmrcen.

Konstrukční změny a rozšíření nechte provést jen v kvalifikovaném odborném servisu.

Aby zůstalo v platnosti např. povolení k provozu podle národních a mezinárodních předpisů,
ujistěte se, že odborný servis používá pouze díly pro přestavbu, náhradní díly a zvláštní výbavu
schválenou firmou AMAZONE.

CMS-T-00002305-L.1

CMS-T-00002322-B.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 13



2.1.5.2 Práce na stroji

Práce jen na zastaveném stroji

Není-li stroj zastavený, mohou se nechtěně začít pohybovat některé díly nebo se stroj může dát do pohybu.
Při tom by mohl být někdo těžce zraněn nebo usmrcen.

Když musíte provádět práce na zvednutých břemenech nebo pod nimi,
Spusťte břemena nebo je zajistěte hydraulickým nebo mechanickým blokovacím zařízení.

Odpojte všechny pohony.

Aktivujte parkovací brzdu.

Zajistěte stroj, zejména na svahu, navíc podkládacími klíny proti rozjetí.

Vytáhněte klíček ze zapalování a ponechte ho u sebe.

Počkejte, až se zastaví dobíhající součásti a vychladnou horké díly.

Nestůjte na pohyblivých částech.

CMS-T-00002323-K.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE14



Opravářské práce

Neodborné opravářské práce, zejména na
bezpečnostně důležitých konstrukčních dílech,
ohrožují provozní bezpečnost. Mohlo by to
zapříčinit nehody, při kterých by mohl být někdo
těžce zraněn nebo usmrcen. K bezpečnostně
důležitým konstrukčním dílům patří například
hydraulické součásti, elektronické součásti, rám,
pružiny, závěsné zařízení, nápravy a zavěšení
náprav, vedení a zásobníky, které obsahují
hořlavé látky.

Než začnete stroj nastavovat, opravovat
nebo čistit,
zajistěte stroj.

Pečujte o stroj podle tohoto návodu k obsluze.

Provádějte pouze práce, které jsou popsané v
tomto návodu k obsluze.

 

Servisní práce, které jsou označeny jako
"DÍLENSKÉ PRÁCE", nechte provádět ve
specializované dílně, která je dostatečně
vybavena z hlediska zemědělské techniky,
bezpečnosti a techniky ochrany životního
prostředí odborným personálem s příslušným
vzděláním.

PRÁCE V DÍLNĚ

CMS-I-00007119

Na rámu stroje, na podvozku nebo na
spojovacích zařízeních traktoru a stroje
nikdy neprovádějte svařování, vrtání, řezání,
broušení nebo řezání.

Nikdy neobrábějte bezpečnostně důležité
konstrukční díly.

Nezvětšujte stávající vyvrtané otvory.

Provádějte všechny údržbářské práce v
předepsaných intervalech pro údržbu.

 

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 15



Zvednuté části stroje

Zvednuté části stroje mohou nechtěně klesnout a někoho přimáčknout nebo usmrtit.

Nikdy se nezdržujte pod zvednutými částmi stroje.

Když musíte provádět práce na zvednutých částech stroje nebo pod nimi,
spusťte části stroje dolů, nebo zvednuté části stroje zajistěte mechanickým podpěrným zařízením nebo
hydraulickým blokovacím zařízením.

Nebezpečí při svařování

Neodborné svařovací práce, zejména na bezpečnostně důležitých konstrukčních dílech nebo v jejich
blízkosti, ohrožují provozní bezpečnost stroje. Mohlo by to zapříčinit nehody, při kterých by mohl být někdo
těžce zraněn nebo usmrcen. K bezpečnostně důležitým konstrukčním dílům patří například hydraulické a
elektronické součásti, rám, pružiny, spojovací zařízení k traktoru, jako tříbodový závěsný rám, oj, závěsný
kozlík, závěsné zařízení nebo tažná traverza a dále nápravy a zavěšení náprav, vedení a zásobníky, které
obsahují hořlavé látky.

Na bezpečnostně důležitých konstrukčních dílech nechte svařování provádět jen oprávněnými
pracovníky v kvalifikovaném odborném servisu.

Všechny ostatní části nechte svařovat jen kvalifikovaným personálem.

Pokud máte pochybnosti, zda se na některém konstrukčním dílu může svařovat:
Zeptejte se v kvalifikovaném odborném servisu.

Před svařováním na stroji:
Odpojte stroj od traktoru.

Nesvařujte v blízkosti postřikovače na ochranu rostlin, který předtím aplikoval tekuté hnojivo.

2.1.5.3 Provozní látky

Nevhodné provozní látky

Provozní látky, které nesplňují požadavky AMAZONE, mohou způsobit poškození stroje a nehody.

Používejte jen provozní látky, které splňují požadavky uvedené v technických specifikacích.

CMS-T-00002324-C.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Základní bezpečnostní pokyny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE16



2.1.5.4 Zvláštní výbava a náhradní díly

Zvláštní výbava, příslušenství a náhradní díly

Zvláštní výbava, příslušenství a náhradní díly, které nesplňují požadavky AMAZONE, mohou negativně
ovlivnit provozní bezpečnost stroje a způsobit nehody.

Používejte jen originální díly nebo díly, které splňují požadavky AMAZONE.

Máte-li dotazy ke zvláštní výbavě, příslušenství nebo náhradním dílům,
obraťte se na svého prodejce nebo společnost AMAZONE.

2.2 Bezpečná práce s prostředky na ochranu rostlin

Bezpečná práce s prostředky na ochranu rostlin

Přípravky na ochranu rostlin, stejně jako národní pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, které
se nepoužívají správně, mohou způsobit nehody, škody na životním prostředí a poškození strojů. Věnujte
zvláštní pozornost opatřením první pomoci v bezpečnostních listech týkajících se fyzického kontaktu s
přípravky na ochranu rostlin.

Dodržujte předpisy dané země pro zacházení s přípravky na ochranu rostlin a jejich aplikaci.

Dodržujte varování a předpisy výrobců přípravků na ochranu rostlin týkající se zacházení s přípravky
na ochranu rostlin při dávkování, aplikaci a čištění.

Používejte osobní ochranné prostředky požadované v bezpečnostních listech (BL) přípravků na
ochranu rostlin a na obalech přípravků na ochranu rostlin nebo v bezpečnostní sadě Safety kit
AMAZONE.

Noste vhodný odolný oděv, například bezpečnostní obuv, dlouhé kalhoty a dlouhý svršek.

Dodržujte pokyny výrobce osobních ochranných prostředků.

Před vstupem do kabiny odložte ochranné prostředky, oděv, obuv a rukavice, které jsou
kontaminované.

Do kabiny řidiče nepřinášejte použité osobní ochranné prostředky, kanystry s prostředky na ochranu
rostlin, použité filtry, kontaminované rukavice, obuv ani oblečení.

V kabině řidiče používejte osobní ochranné prostředky podle požadavků bezpečnostních listů
používaných přípravků na ochranu rostlin.

Při všech činnostech, při kterých můžete přijít do styku s přípravky na ochranu rostlin, používejte
osobní ochranné prostředky.

Aby nedošlo k poškození součástí a materiálů stroje:
Používejte jen schválené prostředky na ochranu rostlin. Při pochybnostech kontaktujte zákaznický
servis AMAZONE.

Abyste mohli v nouzové situaci smýt přípravky na ochranu rostlin:
Vozte s sebou vždy dostatečné množství vody v nádrži na mytí rukou.

CMS-T-00002325-B.1

CMS-T-00012385-B.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Bezpečná práce s prostředky na ochranu rostlin 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 17



Nemíchejte spolu různé přípravky na ochranu rostlin.

Neplňte stroj z otevřených vodních zdrojů.

Když musíte stroj naplnit z otevřených vodních zdrojů:
Dodržujte předpisy dané země.

Stroj plňte pouze pomocí originálních plnicích zařízení AMAZONE nebo pomocí plnicích zařízení, která
splňují požadavky společnosti AMAZONE.

Nepřekračujte jmenovitý objem nádrže na postřikovou kapalinu.

Aby nedošlo k překročení užitečného zatížení stroje:
Při plnění stroje sledujte měrnou hmotnost postřikové kapaliny.

Při otáčení snižte rychlost, jinak by byla ramena příliš namáhána a mohla by prasknout.

Při otáčení na souvrati vypněte postřikování.

Nikdy neotevírejte vedení postřikové kapaliny, která jsou pod tlakem.

Dodržujte pokyny výrobce systému pro přívod venkovního vzduchu / filtrování.

Dveře a okna kategorie 4 musí být dostatečně těsné, aby se do kabiny nedostal prach, aerosoly
a výpary. Pozornost věnujte také těsnosti kabelových průchodek a průchodek ostatních přívodních
vedení. Viz kapitola Údržba stroje.

2.3 Bezpečnostní rutiny

Zajištění traktoru a stroje

Když není traktor a stroj zajištěn proti neúmyslnému spuštění a samovolnému rozjetí, může se traktor a
stroj nekontrolovaně dát do pohybu a může někoho přejet, přimáčknout nebo usmrtit.

Spusťte zvednutý stroj nebo zvednuté části stroje dolů.

Aktivací ovládacích zařízení vypusťte tlak z hydraulických hadic.

Když se musíte zdržovat pod zvednutým strojem nebo jeho částmi,
zajistěte zvednutý stroj a jeho části proti poklesu mechanickými bezpečnostními podpěrami nebo
hydraulickým blokovacím zařízením.

Odstavte traktor.

Zatáhněte parkovací brzdu traktoru.

Vytáhněte klíček ze zapalování.

CMS-T-00002300-D.1

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Bezpečnostní rutiny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE18



Zajištění stroje

Stroj se po odpojení musí zajistit. Když se stroj a jeho součásti nezajistí, hrozí nebezpečí zranění osob
pohmožděním nebo pořezáním.

Odstavujte stroj jen na nosný a rovný poklad.

Než uvolníte tlak z hydraulických hadic a odpojíte je od traktoru,
uveďte stroj do pracovní polohy.

Chraňte osoby před přímým kontaktem s vyčnívajícími částmi stroje nebo s částmi s ostrými hranami.

Udržování ochranných zařízení ve funkčním stavu

Pokud ochranná zařízení chybí, jsou poškozená, vadná nebo demontovaná, mohou části stroje někoho
těžce zranit nebo usmrtit.

Minimálně jednou denně vizuálně zkontrolujte ochranná zařízení, zda nejsou poškozená, zda jsou
správně namontovaná a zda jsou funkční.

Když máte pochybnosti, zda jsou všechna ochranná zařízení řádně namontovaná a funkční,
nechte ochranná zařízení zkontrolovat v kvalifikovaném odborném servisu.

Dbejte na to, aby před každou činností na stroji byla všechna ochranná zařízení řádně namontovaná a
funkční.

Poškozená ochranná zařízení vyměňte.

Vystupování a sestupování

Při neopatrném chování při vystupování a sestupování mohou osoby spadnout ze schůdků. Osoby, které
stoupají na stroj mimo určené schůdky, mohou sklouznout, spadnout a těžce se zranit. Nečistota a
provozní látky mohu negativně ovlivnit bezpečný výstup a stabilitu. Neúmyslnou aktivací ovládacích prvků
se mohou nechtěně ovládat funkce, které způsobí nebezpečí.

Používejte jen určené schůdky.

K zajištění bezpečného nášlapu a stability:
Udržujte stupátka a plošiny vždy čisté a v řádném stavu.

Když se stroj pohybuje:
Nikdy nelezte na stroj ani z něj neslézejte.

Vystupujte a sestupujte obličejem ke stroji.

Při vystupování a sestupování vždy udržuje tříbodový kontakt se schůdky a zábradlími: na stroji
současně dvě ruce a jedna noha nebo dvě nohy a jedna ruka.

Při vystupování a sestupování nikdy nepoužívejte ovládací prvky jako madlo.

Při sestupování nikdy ze stroje neskákejte.

2 | Bezpečnost a odpovědnost
Bezpečnostní rutiny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 19



Správné používání 3 

Stroj je konstruován pouze k odbornému použití
podle pravidel zemědělské praxe k přesnému
dávkování a přepravě postřikové kapaliny,
tekutých hnojiv a vody.

Stroj je zemědělský pracovní stroj pro připojení
k přednímu tříbodovému závěsu traktoru, který
splňuje technické požadavky.

Stroj smí jezdit na veřejných komunikacích jen
tehdy, není-li omezena viditelnost s ohledem na
zorné pole.

Při jízdách po veřejných komunikacích se může
stroj podle platných pravidel silničního provozu
připojit vpředu k traktoru, který splňuje technické
požadavky, a být vezen.

Čelní montáž stroje je přípustná jen v kombinaci s
neseným strojem na zádi.

Stroj smí používat a udržovat jen osoby, které
splňují příslušné požadavky. Požadavky na osoby
jsou popsány v kapitola "Kvalifikace personálu".

Návod k obsluze je součástí stroje. Stroj je určen
jen k použití podle tohoto návodu k obsluze.
Použití stroje, které není popsáno v tomto návodu
k obsluze, může způsobit vážné úrazy nebo
usmrcení osob, poškození stroje a další věcné
škody.

Uživatelé a vlastníci musí dodržovat příslušné
předpisy úrazové prevence, jakož i všeobecně
uznávaná bezpečnostně technická pravidla,
pravidla pracovního lékařství a pravidla silničního
provozu.

Další informace ohledně předpokládaného použití
ve zvláštních případech si můžete vyžádat u firmy
AMAZONE.

Jiné použití, než které je uvedeno pod
předpokládaným použitím, je v rozporu se
stanovením výrobce. Za škody způsobené
v rozporu s ustanovením výrobce neručí výrobce,
ale provozovatel.

CMS-T-00011731-A.1

3 | Správné používání
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE20



Popis výrobku 4 

4.1 Stroj v přehledu

1

3

8 7

9
10

56

2

4

CMS-I-00007604

1 Nádrž na postřikovou kapalinu 2 Plnicí otvor pro postřikový prostředek, přístup k
čištění kanystrů

3 Ovládací panel pro plnicí otvor 4 Ukazatel hladiny pro vyplachovací vodu

5 Ovládací panel 6 Nádrž na vyplachovací vodu s plnicím otvorem a
šroubovacím víkem

7 Přepravní zařízení 8 Skládací podesta

CMS-T-00011732-C.1

CMS-T-00011737-B.1

4 | Popis výrobku
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 21



9 Tlaková přípojka pro plnění s uzavíracím
kohoutem

10 Pracovní osvětlení

1

2
3

4

10

7

11

12

5

13

98

6

CMS-I-00007603

1 Expanzní nádoba na olej čerpadla 2 Ukazatel hladiny pro postřikovou kapalinu

3 Hydraulické hadice pro provoz čerpadla v
odkládacím prostoru pro hadice

4 Montážní bod pro horní táhlo

5 Typový štítek 6 ochrana proti stříkání

7 Montážní bod pro dolní rameno 8 radarový snímač

9 Čerpadlo postřikové kapaliny 10 přídavná závaží

11 Přepravní box 12 Nádrž na mytí rukou

13 Připojovací konzola pro přívodní vedení

4.2 Zvláštní výbava

Zvláštní výbava je výbava, kterou váš stroj nemusí
mít, nebo je k dispozici jen na některých trzích.
Vybavení vašeho stroje je uvedeno v prodejních
dokladech, nebo se pro bližší informace obraťte na
svého prodejce.

CMS-T-00011733-B.1

4 | Popis výrobku
Zvláštní výbava 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE22



Následující výbava je zvláštní výbava:

Odnímatelné přepravní zařízení s parkovací
brzdou

Plnicí zařízení se zpětným ventilem

Kamerový systém

Spojovací adaptér 3 palce na 2 palce

LED pracovní osvětlení

Čelní LED osvětlení a označení pro jízdu po silnici

Boční výstražné tabule

Sací hadice 2 palce

Sací koš

Osobní ochranné pomůcky Safety Kit

Armatura sekcí TG pro 2–6 sekcí

přídavná závaží

4.3 Funkce stroje

Kapalné hnojivo je čerpáno do nádrže na postřikovou
kapalinu přes sací přípojku.

Voda se čerpá do nádrže na vyplachovací vodu přes
sací přípojku nebo do nádrže na postřikovou kapalinu
pro přípravu postřikové kapaliny.

Čerpadlo postřikové kapaliny přivádí kapalinu
z nádrže na postřikovou kapalinu k ventilům
jednotlivých sekcí.

Ventily jednotlivých sekcí rozvádí kapalinu do
aplikačních orgánů stroje namontovaného nebo
připojeného na zadní části traktoru.

Vyplachovací voda se používá k čištění nádrže na
postřikovou kapalinu, k předběžnému čištění stříkací
pistole a k čištění kanystru na postřikový prostředek.

Všechny funkce se ovládají pomocí ovládacího
terminálu, přepínacích kohoutů a uzavíracích
kohoutů.

CMS-T-00011734-A.1

4 | Popis výrobku
Funkce stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 23



4.4 Výstražné piktogramy

4.4.1 Umístění výstražných piktogramů

M 082D

MD155
MD155

MD100 MD100

MD099
MD273

CMS-I-00007608

M 155D

M 245D

M 155D

M 95D0
M 096D
MD102
MD199
MD273M

15
1

D

MD100 MD100

CMS-I-00007610

CMS-T-00011736-B.1

CMS-T-00011753-B.1

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE24



M 4D22

M 2D16

CMS-I-00007609

MD192

CMS-I-00007607

4.4.2 Struktura výstražných piktogramů

Výstražné piktogramy označují nebezpečná místa
na stroji a varují před zbytkovým rizikem. V těchto
místech existují trvalá nebo neočekávaně vznikající
ohrožení.

Výstražný piktogram se skládá ze 2 polí:

Pole 1  znázorňuje následující:

Obrazový popis nebezpečí orámovaný
trojúhelníkovým bezpečnostním symbolem

Objednací číslo

Pole 2  zobrazuje obrazovou instrukci
k vyvarování se nebezpečí.

1 2

CMS-I-00000416

CMS-T-000141-D.1

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 25



4.4.3 Popis výstražných piktogramů

MD082

Nebezpečí pádu z nášlapných ploch a plošin

Nenechte na stroji nikdy jet žádné osoby.

Nenechte na jedoucí stroj nikdy nastupovat
žádné osoby.

CMS-I-000081

MD095

Nebezpečí nehody kvůli nedodržování pokynů
z návodu k obsluze

Před prací u stroje nebo se strojem si musíte
přečíst návod k obsluze a porozumět mu.

CMS-I-000138

MD096

Nebezpečí infekce od hydraulického oleje
unikajícího pod vysokým tlakem

Hydraulický systém nechte kontrolovat a
opravovat pouze v kvalifikovaném odborném
servisu.

Nepřibližujte se k netěsným místům
hydraulického systému.

Při zranění hydraulickým olejem,
ihned vyhledejte lékaře.

CMS-I-000216

CMS-T-00011754-B.1

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE26



MG099

Ohrožení života zdraví škodlivými látkami

Před prací s látkami nebezpečnými pro zdraví si
oblékněte ochranný oděv doporučený výrobcem.

Dodržujte bezpečnostní pokyny výrobce pro
zacházení s látkami nebezpečnými pro zdraví.

MD099
CMS-I-00007611

MD100

Nebezpečí nehody při neodborně upevněných
vázacích prostředcích

Připevňujte vázací prostředky jen v označených
místech.

CMS-I-000089

MD102

Nebezpečí způsobené neúmyslným spuštěním a
neúmyslným a nekontrolovaným pohybem stroje

Před všemi pracemi zajistěte stroj proti
neúmyslnému spuštění a neúmyslným a
nekontrolovaným pohybům.

CMS-I-00002253

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 27



MD155

Nebezpečí nehody a poškození stroje při přepravě
neodborně zajištěného stroje

Připevňujte upínací popruhy pro přepravu stroje
prostředky jen v označených záchytných bodech.

CMS-I-00000450

MD162

Nebezpečí v důsledku přetížení přepravního kola

Nikdy nepřekračujte maximální nosnost.

CMS-I-00003490

MD173

Výpary v nádrži na postřikovou kapalinu jsou
životu nebezpečné

Nikdy nevstupujte do nádrže na postřikovou
kapalinu.

MD173
CMS-I-00007613

MD192

Těžká zranění způsobená nesprávnou manipulací
s tlakovým omezovacím ventilem

Tlakový omezovací ventil nechte nastavit a
opravit pouze v kvalifikovaném odborném servisu.

CMS-I-00007612

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE28



MD199

Nebezpečí zranění v důsledku příliš vysokého
tlaku v hydraulickém systému

Připojujte stroj jen k traktorům s maximálním
hydraulickým tlakem 210 bar.

CMS-I-00000486

MD224

Ohrožení zdraví vodou z nádrže na mytí rukou

Vodu v nádrži na mytí rukou nikdy nepoužívejte k
pití.

MD224
CMS-I-00005073

MD245

Nebezpečí nehody v důsledku nevhodného
traktoru

Přední nádrž připojujte pouze k traktorům s
minimální pohotovostní hmotností 7 kg.

Nejezděte s přední nádrží rychleji než 40 km/h.
Vmax = 40 km/h

min 7000kg

CMS-I-00007615

4 | Popis výrobku
Výstražné piktogramy 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 29



MD272

Nebezpečí stlačení mezi traktorem a strojem

Před ovládáním hydrauliky traktoru
vykažte osoby z prostoru mezi traktorem a
strojem.

Ovládejte hydrauliku traktoru jen ze stanoveného
pracoviště.

MD272
CMS-I-00005276

4.5 Čelní osvětlení a označení

1 výstražné tabule

2 obrysová světla

3 bílé odrazky

4 žluté odrazky

1

3
4

2

CMS-I-00007605

UPOZORNĚNÍ

Osvětlení a označení pro jízdu po silnici se může
lišit v závislosti na národních předpisech.

CMS-T-00011735-A.1

4 | Popis výrobku
Čelní osvětlení a označení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE30



4.6 Pouzdro se závitem

V pouzdru se závitem se nachází:

Dokumenty

Pomůcky

CMS-I-00002306

4.7 Typový štítek na stroji

1 Číslo stroje

2 Identifikační číslo vozidla

3 Produkt

4 Technicky přípustná hmotnost stroje

5 Vlastní hmotnost

6 Modelový rok

7 Rok výroby

1
2

3
4

2
3

6

7

5

CMS-I-00009315

CMS-T-00001776-E.1

CMS-T-00014674-C.1

4 | Popis výrobku
Pouzdro se závitem 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 31



4.8 Ovládací panel

EN

IR

DA

KS

SF

5 4

3

67

2

1

8

CMS-I-00007614

1 Ovládací panel pro plnicí otvor nádrže na
postřikovou kapalinu

2 Ovládací panel vlevo dole

3 Ukazatel hladiny nádrže na vyplachovací vodu 4 Sací filtr

5 Sací přípojka pro plnění 6 Vyprázdnění nádrže na postřikovou kapalinu s
uzavíracím kohoutem

7 Tlakový filtr s vypouštěcím kohoutem 8 Stříkací pistole

Ovládací panel vpředu na nádrži na postřikovou
kapalinu

KS – uzavírací kohout vyplachování kanystrů na
postřikový prostředek:

 Vypláchněte kanystr na postřikový
prostředek plnicím otvorem.

CMS-T-00011755-B.1

4 | Popis výrobku
Ovládací panel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE32



SF – přepínací kohout vyplachovací vody:

 Naplňte nádrž na postřikovou kapalinu
vodou vyplachovací vodou nebo nasávanou
vodou.

 Vyčistěte stříkací pistolí.

Ovládací panel vlevo dole

SA – ruční páka sací armatury:

 Nasávání z nádrže na postřikovou
kapalinu pro aplikaci postřikové kapaliny

 Nasávání z nádrže na vyplachovací vodu
pro ředění nebo čištění

· Nasávání přes sací hadici pro plnění
nádrže na postřikovou kapalinu vodou

DA – tlaková armatura:

 Poskytnutí vyplachovací vody pro:

Stříkací pistole

Čištění kanystru na postřikový prostředek.

Zředění postřikové kapaliny.

 Aplikace postřikové kapaliny.

EN – uzavírací kohout tlakové armatury:

 Rychlé vyprázdnění přes čerpadlo
postřikové kapaliny

IR – uzavírací kohout pro vnitřní čištění:

 Vnitřní čištění se současným
vyplachováním zpětného vedení

RW – přepínací kohout míchadla:

 Nastavení intenzity práce míchadla

4 | Popis výrobku
Ovládací panel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 33



4.9 Čerpadlo postřikové kapaliny

Čerpadlo postřikové kapaliny je poháněno
hydraulikou traktoru.

Otáčky čerpadla lze odečíst na ovládacím terminálu.

Otáčky čerpadla lze nastavit na traktoru.

4.10 Ventily sekcí

Ventily sekcí rozvádí postřikovou kapalinu do
aplikačních orgánů stroje připojeného na zadní části
traktoru.

K dispozici jsou 2 až 6 ventilů sekcí.

CMS-I-00007631

4.11 Sací hadice k plnění nádrže na postřikovou kapalinu

1 Rychlospojka

2 Sací hadice se zpětným ventilem

3 Filtr pro nasávanou vodu

1

2

3

CMS-I-00007630

CMS-T-00011756-B.1

CMS-T-00011757-A.1

CMS-T-00011758-A.1

4 | Popis výrobku
Čerpadlo postřikové kapaliny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE34



4.12 Filtrační zařízení

4.12.1 Sací filtr

Sací filtr filtruje postřikovou kapalinu v režimu
postřiku.

Sací filtr filtruje vodu při plnění sací hadicí a při
vyplachování.

Filtrační plocha: 660 mm²

Velikost ok: 0,6 mm

CMS-I-00007633

4.12.2 Samočisticí tlakový filtr

Samočisticí tlakový filtr zabraňuje ucpání filtrů trysek
před postřikovacími tryskami.

Velikost ok musí být menší než velikost ok sacího
filtru a filtru trysky.

Při zapnutém míchadle se vnitřní plocha vložky
tlakového filtru neustále promývá a nerozpuštěné
částice postřikové kapaliny s částicemi nečistot se
vrací do nádrže na postřikovou kapalinu.

CMS-I-00007632

Přehled vložek tlakového filtru

Oka na palec Barva Velikost trysky Filtrační plocha Velikost ok

sériově: 50 modrá od 03 a větší 216 mm² 0,35 mm

80 žlutá 02 216 mm² 0,2 mm

100 zelená 015 a menší 216 mm² 0,15 mm

CMS-T-00011770-A.1

CMS-T-00011759-A.1

CMS-T-00011771-A.1

4 | Popis výrobku
Filtrační zařízení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 35



4.13 Odnímatelné přepravní zařízení

Pomocí odnímatelného přepravního zařízení lze stroj
připojit k tříbodové hydraulice traktoru a manévrovat
prázdným strojem.

Aby se stroj nerozjel, jsou přepravní kolečka
vybavena parkovací brzdou.

CMS-I-00007634

4.14 Kamerový systém

4.14.1 Certifikovaný kamerový systém

UPOZORNĚNÍ

Pokud je k dispozici protokol o technické zkoušce
DLG, jedná se o certifikovaný kamerový systém.

Certifikovaný kamerový systém slouží ke sledování
příčného provozu. Nenahrazuje požadavky na
sledování zorného pole.

Certifikovaný kamerový systém může nahradit
navigující osobu na křižovatkách a vyústění cest.

Certifikovaný kamerový systém obsahuje vždy po
jedné kameře na levé a pravé straně stroje. Poloha
a směrování kamer se nesmí měnit.

4.14.2 Necertifikovaný kamerový systém

UPOZORNĚNÍ

Zařízení s necertifikovaným kamerovým
systémem nenahrazuje navigující osobu v
silničním provozu.

Necertifikovaný kamerový systém se skládá z jedné
nebo několika kamer na stroji.

Kamerový systém slouží ke sledování okolí a jako
pomůcka pro pojíždění. U čelně nesených zařízení

CMS-T-00011760-A.1

CMS-T-00011761-B.1

CMS-T-00011762-C.1

CMS-T-00011763-C.1

4 | Popis výrobku
Odnímatelné přepravní zařízení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE36



slouží kamerový systém ke sledování příčného
provozu.

4.15 Software ISOBUS

Stroj se ovládá se softwarem ISOBUS a ovládacím
terminálem ISOBUS.

CMS-I-00007636

4.16 Osobní ochranné pomůcky Safety Kit

Safety Kit obsahuje osobní ochranné pomůcky pro
manipulaci s prostředky na ochranu rostlin.

CMS-I-00007635

4.17 Radarový snímač

Radarový snímač zjišťuje pracovní rychlost. Podle
vybavení stroje mohou být nainstalované různé
radarové snímače.

CMS-I-00002221

CMS-T-00011764-A.1

CMS-T-00011765-B.1

CMS-T-00001778-D.1

4 | Popis výrobku
Software ISOBUS 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 37



Technické údaje 5 

5.1 Rozměry

Jmenovitý objem nádrže na postřikovou kapalinu 1.500 l

Objem nádrže na postřikovou kapalinu 1.600 l

Objem nádrže na vyplachovací vodu 180 l

Objem nádrže na mytí rukou 20 l

Počet sekcí 2 až 6

Plnicí výška z podesty 1 m

Celková výška s přepravním zařízením 1,95 m

Celková šířka 2,22 m

Celková délka 1,35 m

Vzdálenost těžiště 19 cm

5.2 Kategorie závěsu

Tříbodový návěsný rám

Horní táhlo Kategorie 2

Dolní rameno kategorie 3

5.3 Čerpadlo postřikové kapaliny

Čerpadlo postřikové kapaliny AR185 bp

Maximální přípustné otáčky čerpadla 540 1/min

Provozní otáčky 400 1/min až 540 1/min

Požadovaný objemový průtok oleje při maximálních
otáčkách čerpadla

28 l/min

Čerpací výkon při maximálních otáčkách čerpadla 180 l/min

CMS-T-00014868-B.1

CMS-T-00011773-A.1

CMS-T-00011772-B.1

CMS-T-00011774-A.1

5 | Technické údaje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE38



5.4 Přídavná závaží

85 kg až 340 kg

5.5 Maximální přepravní rychlost

40 km/h

5.6 Maximální aplikované množství

Technicky maximálně možné aplikované
množství

maximální celkový průtok 200 l/min

maximální celkový průtok na sekci 25 l/min

maximální průtok na těleso trysky 4 l/min

Maximální povolené aplikované množství
105 l/min

Toto odpovídá 630 l/ha při 10 km/h a pracovním záběru 10 m

5.7 Technická zbytková množství

Technické zbytkové množství v postřikovacím vedení

12 řádky 18 řádky

3 l 4,5 l

Technické zbytkové množství v ovládací armatuře a čerpadle postřikové kapaliny

Na rovině 8 l

Napříč ke svahu

20 % ve směru jízdy vlevo 10 l

20 % ve směru jízdy vpravo 10 l

Nahoru a dolů svahem

20 % do svahu 9 l

20 % ze svahu 9 l

5.8 Výkonnostní charakteristiky traktoru

Výkon motoru od 88 kW / 120 HP

CMS-T-00011775-A.1

CMS-T-00011777-A.1

CMS-T-00011778-A.1

CMS-T-00014869-A.1

CMS-T-00011776-A.1

5 | Technické údaje
Přídavná závaží 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 39



Elektrická soustava

Napětí baterie 12 V

Zásuvka pro osvětlení 7pólová

Hydraulika

Maximální provozní tlak 210 bar

Výkon čerpadla traktoru minimálně 35 l/min při 150 bar

Hydraulický olej stroje

HLP68 DIN51524

Hydraulický olej stroje je vhodný pro kombinované okruhy hydraulického oleje
všech běžných traktorů.

Řídicí jednotky jednočinná řídicí jednotka traktoru a beztlaký zpětný tok

Vlastní hmotnost nejméně 7.000 kg

5.9 Povolená užitečná hmotnost

Povolené užitečné zatížení pro použití

Povolené užitečné zatížení = GZ - GL =   kg

G Z: Technicky přípustná hmotnost stroje podle
typového štítku [ kg]

G L: Zjištěná vlastní hmotnost [ kg]

5.10 Údaje o emisích hluku

Emisní hladina akustického tlaku na pracovišti je
menší než 70 dB(A), měřeno za provozu při zavřené
kabině u ucha řidiče traktoru.

Hodnota emisní hladiny akustického tlaku je
v podstatě závislá na používaném druhu vozidla.

5.11 Svahová dostupnost

Napříč ke svahu

Ve směru jízdy vlevo 15 %

Ve směru jízdy vpravo 15 %

CMS-T-00011018-E.1

CMS-T-00002296-D.1

CMS-T-00002297-E.1

5 | Technické údaje
Povolená užitečná hmotnost 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE40



Nahoru a dolů svahem

Nahoru do svahu 15 %

Dolů se svahu 15 %

5 | Technické údaje
Svahová dostupnost 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 41



Příprava stroje 6 

6.1 Výpočet potřebných vlastností traktoru

GV

TV

TL

TH

GH

a2a2a2 a1

a b c d

a2

CMS-I-00000581

Označení Jednotka Popis
Zjištěné
hodnoty

TL  kg pohotovostní hmotnost traktoru

TV  kg
zatížení přední nápravy traktoru připraveného k provozu

bez neseného stroje nebo závaží

TH  kg
zatížení zadní nápravy traktoru připraveného k provozu bez

neseného stroje nebo závaží

GV  kg
celková hmotnost stroje neseného před traktorem nebo

čelního závaží

GH  kg
povolená celková hmotnost stroje neseného za traktorem

nebo zadního závaží

a  m
vzdálenost mezi těžištěm stroje neseného před traktorem

nebo čelního závaží a středem přední nápravy

CMS-T-00011727-C.1

CMS-T-00000063-F.1

6 | Příprava stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE42



Označení Jednotka Popis
Zjištěné
hodnoty

a1  m
vzdálenost středu přední nápravy od středu připojení

spodního závěsu

a2  m
Vzdálenost od těžiště: vzdálenost mezi těžištěm stroje

neseného před traktorem nebo čelního závaží a středem
připojení spodního závěsu

b  m rozvor

c  m
vzdálenost středu zadní nápravy od středu připojení

spodního závěsu

d  m
Vzdálenost od těžiště: vzdálenost středu připojovacího
bodu spodního závěsu od těžiště stroje neseného za

traktorem nebo zadního závaží.

1. Vypočítejte minimální přední dotížení.

( )G
G c d T b 0,2 T b

a b

G

G

Vmin
H V L

Vmin

Vmin

=
× + - × + × ×

+

=

=

CMS-I-00000513

2. Vypočítejte skutečné zatížení přední nápravy.

( ) ( )T
G a b T b G c+d

b

T

T

Vtat
V V H

Vtat

Vtat

=
× + + × - ×

=

=

CMS-I-00000516

6 | Příprava stroje
Výpočet potřebných vlastností traktoru 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 43



3. Vypočítejte skutečnou celkovou hmotnost
soupravy traktoru a stroje.

G G T G

G

G

tat V L H

tat

tat

= + +

=

=

CMS-I-00000515

4. Vypočítejte skutečné zatížení zadní nápravy.

T

T

T

Htat

Htat

Htat

= -

=

=

G Ttat Vtat

CMS-I-00000514

5. Ve specifikacích výrobce zjistěte nosnost
pneumatik pro dvě pneumatiky traktoru.

6. Zjištěné hodnoty poznamenejte do následující
tabulky.

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Nebezpečí nehody z důvodu poškození
stroje kvůli vysokému zatížení

Ujistěte se, zda je vypočítané zatížení
menší nebo stejné jako přípustné zatížení.

 

 

Skutečná
hodnota dle

výpočtu

Přípustná
hodnota dle

návodu k
obsluze traktoru

Nosnost
pneumatik pro

dvě pneumatiky
traktoru

Minimální přední dotížení  kg ≤  kg - -

Celková hmotnost  kg ≤  kg - -

Zatížení přední nápravy  kg ≤  kg ≤  kg

Zatížení zadní nápravy  kg ≤  kg ≤  kg

6 | Příprava stroje
Výpočet potřebných vlastností traktoru 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE44



6.2 Vybavení stroje přídavnými závažími

Stroj lze bavit maximálně 4 přídavnými závažími.
Hmotnost jednoho přídavného závaží je 85 kg.

Přídavná závaží nechte montovat nebo
demontovat v odborném servisu.

6.3 Přizpůsobení tříbodového závěsného rámu

1. Namontujte kulové pouzdro kategorie 2 s čepem
horního táhla.

2. Čep horního ramena zajistěte sklopnou
závlačkou.

CMS-I-00007640

3. Montujte kulové pouzdro kategorie 3 s čepy
dolních ramen vždy zevnitř.

4. Zajistěte čepy dolních ramen sklopnou závlačkou.

CMS-I-00007639

CMS-T-00012382-A.1

CMS-T-00011780-B.1

6 | Příprava stroje
Vybavení stroje přídavnými závažími 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 45



6.4 Připojování stroje

6.4.1 Najetí traktorem ke stroji

Mezi traktorem a strojem musí zůstat dostatek místa,
aby bylo možné bez překážek připojit napájecí
vedení.

Najeďte traktorem ke stroji dostatečně blízko.

CMS-I-00004045

6.4.2 Připojení hydraulických hadic

Všechny hydraulické hadice jsou opatřeny madly.
Madla mají barevná označení s číslem nebo
písmenem. Označení jsou přiřazena příslušným
hydraulickým funkcím tlakového vedení řídicí jednotky
traktoru. K označením jsou na stroji umístěné
nálepky, které objasňují příslušné funkce hydrauliky.

V závislosti na hydraulické funkci se musí u řídicí
jednotky traktoru používat rozdílné způsoby ovládání:

CMS-I-00000121

Způsob ovládání Hydraulická funkce Symbol

spínací s aretací
Permanentní cirkulace

hydraulického oleje

spínací bez aretace
průtok hydraulického oleje, dokud

není akce provedená

plovoucí
Volný průtok oleje řídicí jednotkou

traktoru

Označení Funkce Řídicí jednotka traktoru

červená Pohon čerpadla jednočinná

červená T Beztlaký zpětný okruh

CMS-T-00011730-D.1

CMS-T-00005794-D.1

CMS-T-00011849-D.1

6 | Příprava stroje
Připojování stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE46



  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Poškození stroje při nedostatečném
zpětném toku hydraulického oleje

Pro beztlaký zpětný tok hydraulického oleje
používejte na straně traktoru jen vedení,
které odpovídá jmenovitému rozměru
"červeného T" stroje nebo je větší.
Volte krátké trasy zpětného toku.
Beztlaký zpětný okruh hydraulického oleje
zapojte správně před všemi ostatními
hydraulickými přípojkami do stanovené
spojky.
Pokud má stroj vedení unikajícího oleje:
Připojte vedení unikajícího oleje do určené
spojky.
Do beztlakého zpětného toku
hydraulického oleje namontujte dodávanou
spojovací zásuvku.

 

 

1. Pomocí řídicí jednotky traktoru uvolněte tlak z
hydraulického systému mezi traktorem a strojem.

2. Vyčistěte hydraulické zástrčky.

UPOZORNĚNÍ

Když jsou hydraulické hadice nesprávně
připojené, mohou být chybné hydraulické funkce.

3. Připojte hydraulické hadice 1  podle označení

2  k hydraulickým zásuvkám na traktoru.

Hydraulické zástrčky citelně zaskočí.

4. Veďte hydraulické hadice s dostatečnou vůlí
pohybu a tak, aby se neodíraly.

1

2

CMS-I-00001045

6 | Příprava stroje
Připojování stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 47



6.4.3 Připojení osvětlení pro jízdu po silnici

1. Zastrčte konektor 1  osvětlení.

2. Uložte kabel s dostatečnou vůlí pohybu tak, aby
se neodíral a nebyl přiskřípnutý.

3. Zkontrolujte funkci osvětlení na stroji.

1
CMS-I-00001048

6.4.4 Připojení tříbodového návěsného rámu

1. Nastavte dolní ramena traktoru 1  na stejnou

výšku.

2. Ze sedadla traktoru připojte spodní ramena.

3. Připojte horní táhlo 2 .

4. Zkontrolujte, zda jsou háky horního táhla 3  a

háky spodního ramena 4  správně zajištěné.

3

4

2

1

CMS-I-00001225

6.4.5 Demontáž přepravního zařízení

1. Stroj lehce přizvedněte.

2. Podržte přepravní kolečko a vytáhněte sklopnou
závlačku.

3. Vyjměte přepravní kolečko směrem dolů.

4. Demontujte všechna 4 přepravní kolečka.

CMS-I-00007641

CMS-T-00001399-H.1

CMS-T-00001400-H.1

CMS-T-00011781-A.1

6 | Příprava stroje
Připojování stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE48



6.4.6 Připojení hydraulických hadic postřikové kapaliny

Připojte hydraulické hadice pro vedení postřikové
kapaliny. Dbejte přitom na označení.

UPOZORNĚNÍ

Hadicové vedení položte tak, aby se nepřehýbalo
a netřelo o konstrukční díly.

CMS-I-00007643

6.4.7 Připojení elektronického vedení

Připojte elektronické vedení.

CMS-I-00007642

6.5 Příprava stroje k použití

6.5.1 Plnění nádrže na mytí rukou

Nádrž na mytí rukou naplňte plnicím otvorem.

CMS-I-00007646

CMS-T-00011782-B.1

CMS-T-00011783-B.1

CMS-T-00011728-B.1

CMS-T-00011787-A.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k použití 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 49



6.5.2 Plnění nádrže na vyplachovací vodu

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Kontaminace nádrže na vyplachovací
vodu prostředky na ochranu rostlin nebo
postřikovou kapalinou

Nádrž na vyplachovací vodu plňte vždy
jen vodou, nikdy prostředkem na ochranu
rostlin nebo postřikovou kapalinou.

 

 

Nádrž na vyplachovací vodu naplňte plnicím
otvorem.

CMS-I-00007647

6.5.3 Výpočet požadovaného množství pro pásové stříkání

Vypočítejte požadované množství pro pásové
stříkání SB z požadovaného množství pro plošné
stříkání SF.

SB = SF  DR

SB = _________ l/ha

DRSB SB SBlha0 lha0

CMS-I-00008043

CMS-T-00011786-A.1

CMS-T-00012585-B.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k použití 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE50



6.5.4 Plnění nádrže na postřikovou kapalinu sací hadicí

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Poškození čerpadla postřikové kapaliny

Nepoužívejte sací přípojku k tlakovému
plnění.
Neplňte z výše položeného zdroje odběru.
Používejte průběžný minimální průměr
sacích hadic a přepínacích kohoutů 2
palce.

 

 

UPOZORNĚNÍ

Aby nedošlo k překročení povoleného užitečného
zatížení, je třeba při plnění postřikovače vzít
v úvahu rozdílné specifické hmotnosti [kg/l]
jednotlivých kapalin.

Specifické hmotnosti různých kapalin

Kapalina Voda Močovina AHL Roztok NP

Hustota 1 kg/l 1,11 kg/l 1,28 kg/l 1,38 kg/l

1. Připojte sací hadici k sací přípojce a místu
odběru.

2. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

3. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

4. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

5. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

6. Během plnění přidávejte postřikový prostředek.

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00009562

Po naplnění:

7. Když je dosaženo požadovaného množství:
Zvolte polohu "0" pro přepínací kohout "SF".

8. Zvolte polohu "0" pro tlakovou armaturu "DA".

CMS-T-00011784-B.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k použití 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 51



6.5.5 Plnění nádrže na postřikovou kapalinu přes tlakovou přípojku

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Poškození stroje kvůli usazování vodního
kamene

Vysoká tvrdost vody nad 15° dH (německý
stupeň tvrdosti vody) může způsobit vznik
vápenatých usazenin.

Pokud tvrdost vody přesahuje 15° dH,
přidejte stabilizátory tvrdosti na bázi
polyfosfátů.
Řiďte se údaji výrobce stabilizátoru
tvrdosti.

 

 

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Poškození stroje kvůli vysokému tlaku
vody

Dodržujte maximální tlak vody 8 bar.
Pokud je plnicí výkon větší než 1.000 l/
min:
Při plnění nechte otevřené víko nádrže na
postřikovou kapalinu.

 

 

UPOZORNĚNÍ

Aby nedošlo k překročení povoleného užitečného
zatížení, je třeba při plnění postřikovače vzít
v úvahu rozdílné specifické hmotnosti [kg/l]
jednotlivých kapalin.

Specifické hmotnosti různých kapalin

Kapalina Voda Močovina AHL Roztok NP

Hustota 1 kg/l 1,11 kg/l 1,28 kg/l 1,38 kg/l

CMS-T-00017826-A.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k použití 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE52



1. Připojte tlakovou hadici k tlakové přípojce a k
hydrantu.

2. Otevřete uzavírací kohout na tlakové přípojce.

Zahájí se plnění.

3. Během plnění přidávejte postřikový prostředek.

4. Sledujte hladinu pomocí ukazatele hladiny.

CMS-I-00012273

5. Po dosažení požadované hladiny:
Zavřete uzavírací kohout.

6. Odpojete tlakovou hadici.

6.5.6 Přidávání prostředku na ochranu rostlin a čištění kanystrů na postřikový prostředek

1. Otevřete nádrž na postřikovou kapalinu.

2. Během plnění opatrně přidávejte prostředek na
ochranu rostlin.

3. Jakmile je plnění nádrže na postřikovou
kapalinu ukončeno:

Zvolte  na sací armatuře pro vyplachovací
vodu.

4. Navlékněte kanystr na postřikový prostředek na
trysku a zatlačte dolů.

Vnitřek kanystru na postřikový prostředek se
vyčistí.

5. Otevřete a podržte uzavírací kohout "KS".

6. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

7. Očistěte prostor přimíchávání stříkací pistolí.

8. Zvolte polohu "0" pro přepínací kohout "SF".

9. Zavřete víko nádrže na postřikovou kapalinu.

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00007645

CMS-T-00011785-B.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k použití 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 53



6.5.7 Výměna postřikovacích trysek

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Ohrožení v důsledku náhodného kontaktu
s postřikovou kapalinou

Před pracemi na tělesech trysek
vypláchněte trysky vyplachovací vodou.

 

 

Různé velikosti trysek jsou označeny různobarevnými
bajonetovými krytkami.

1. Odšroubujte bajonetovou krytku 3 .

2. Vyjměte filtr trysky 1 .

3. Vyčistěte filtr trysky.

4. Vložte filtr trysky.

5. Použijte novou bajonetovou jednotku trysky.

nebo

Vložte novou trysku do bajonetové krytky.

6. Zatlačte gumové těsnění 2 .

7. Našroubujte bajonetovou krytku na těleso trysky.

3

2

1

CMS-I-00008060

6.6 Příprava stroje k jízdě po silnici

6.6.1 Zapnutí míchadla

Aby se zabránilo segmentaci postřikové kapaliny,
tak při jízdě po silnici s naplněnou nádrží zapněte
míchadlo.

CMS-T-00012656-B.1

CMS-T-00011729-A.1

CMS-T-00011788-A.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k jízdě po silnici 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE54



1. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

2. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

3. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

4. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

5. Nastavte míchadlo "RW".

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00007648

6.6.2 Kontrola kamerového systému

Zkontrolujte zásuvné spojení zámku.

6.6.3 Sledování příčného provozu

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Nebezpečí až smrtelného zranění při
jízdách bez certifikovaného kamerového
systému

Jestliže se ke sledování příčného provozu
používá necertifikovaný kamerový systém,
může dojít k přehlédnutí osob nebo vozidel.
Kamerový systém je pomůcka. Kamerový
systém nenahrazuje navigující osobu

Při vjíždění do křižovatek nebo vyústění
cest se spoléhejte na navigátora.

 

 

Sledování příčného provozu pomocí
certifikovaného kamerového systému

nebo

při vjíždění do křižovatek nebo vyústění cest
používejte navigátora.

CMS-T-00012480-A.1

CMS-T-00011789-A.1

6 | Příprava stroje
Příprava stroje k jízdě po silnici 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 55



Použití stroje 7 

7.1 Postřikování

1. Nastavte míchadlo "RW".

2. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

3. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

4. Zapněte ovládací terminál.

5. Zadejte aplikované množství prostřednictvím
ovládacího terminálu v menu Pole.

6. Nastavte provozní otáčky čerpadla postřikové
kapaliny.

RW

SAEN

IR

CMS-I-00009556

7.  Zapněte postřik na ovládacím terminálu
v pracovním menu.

CMS-I-00008033

CMS-T-00011744-D.1

CMS-T-00011791-A.1

7 | Použití stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE56



7.2 Snížení snosu postřikové kapaliny

Zvolte větší trysky a větší dávky vody.

Snižte stříkací tlak.

Snižte rychlost jízdy.

Použijte trysky s vysokým podílem velkých kapek.

7.3 Krátkodobé přerušení práce

Před krátkodobým přerušením práce je třeba
propláchnout ramena a vyčistit sací a tlakový filtr.

PŘEDPOKLADY

Nádrž na vyplachovací vodu je dostatečně
naplněná.

1. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

2. Zavřete míchadlo.

3. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

4. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

5.  Zapněte postřikování na ovládacím
terminálu na 15 sekund.

Vypláchněte ramena.

CMS-T-00011792-B.1

CMS-T-00014863-C.1

7 | Použití stroje
Snížení snosu postřikové kapaliny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 57



6. Na sací spojku nasaďte krycí víčko.

7. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

8. Zvolte  pro přepínací kohout vyplachovací
vody "SF".

9. Odvzdušňujte sací filtr přes odvzdušňovací ventil
na víku filtru po dobu 20 sekund.

Obsah filtrační nádoby se zcela vysaje.

10. Vyjměte sací filtr.

11. Vyčistěte sací filtr vodou.

12. Opět vložte sací filtr.

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00009596

Vyčistěte tlakový filtr takto:

13. Vypněte čerpadlo postřikové kapaliny.

14. Zvolte polohu "0" pro tlakovou armaturu "DA".

Uzavřete průtok kapaliny.

15. Vyjměte tlakový filtr.

16. Vyčistěte tlakový filtr vodou.

17. Namažte O-kroužky tukem.

18. Aby byl otvor uložení filtru zarovnán s
připojovacím hrdlem:
Správně vložte tlakový filtr.

19. Tlakový filtr opět zašroubujte.

!

CMS-I-00012391

7.4 Ředění postřikové kapaliny vyplachovací vodou

Důvody ředění postřikové kapaliny:

Odstranění zbytkového množství

Zvětšení zásoby postřikové kapaliny pro ošetření
zbývající plochy

CMS-T-00011793-A.1

7 | Použití stroje
Ředění postřikové kapaliny vyplachovací vodou 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE58



1. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

2. Když je naplněno potřebné množství
vyplachovací vody:
Nastavte přepínací kohouty zpět.

3. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

4. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

5. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00009554

7.5 Vystříkání zředěného zbytkového množství

  
EKOLOGICKÉ UPOZORNĚNÍ 
 

 

Poškození životního prostředí v důsledku
předávkování postřikovou kapalinou

Aby nedošlo k předávkování v důsledku
nezředěných zbytků:
Vystříkejte nezředěné zbytky na
neošetřenou plochu.

 

 

1.  Vypněte postřikování na ovládacím
terminálu.

2. Technické zbytkové množství v postřikovacím
vedení naleznete v technických údajích.

3. Vypočítejte jízdní dráhu.

Označe
ní

Jednotk
a

Popis

F  m Potřebná jízdní dráha

M  l/ha Potřebné množství

B  m Pracovní záběr

R  l
neředitelné zbytkové

množství

4. Vypněte míchadlo.

F = 

F = 

F = 

M  B    
10.000 

m

R

CMS-I-00007752

CMS-T-00011794-A.1

7 | Použití stroje
Vystříkání zředěného zbytkového množství 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 59



5.  Zapněte postřikování na ovládacím
terminálu.

6. Vystříkejte nezředěnou zbytkovou kapalinu z
postřikovacího vedení pokud možno nejdříve na
neošetřenou zbývající plochu.

7. Zředěnou postřikovou kapalinu vystříkejte na
ošetřenou plochu.

8.  Vypněte postřikování na ovládacím
terminálu.

9. Vyčistěte stroj.

7.6
Vyprázdnění nadbytečné postřikové kapaliny přes čerpadlo postřikové
kapaliny

1. Namontujte hadici na vypouštění ventil.

2. Zaveďte hadici do vhodné nádrže a zajistěte ji.

3. Otevřete uzavírací kohout "RM".

4. Zapněte čerpadlo.

5. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

6. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

7. Otevřete uzavírací kohout "EN".

Přebytečná postřiková kapalina se odčerpává.

8. Oba uzavírací kohouty opět zavřete.

9. Demontujte hadici.

UPOZORNĚNÍ

Hadice je kontaminovaná!

10. Vyčistěte stroj.

RW

SAEN

IR

DF

RM

CMS-I-00007650

CMS-T-00011802-B.1

7 | Použití stroje
Vyprázdnění nadbytečné postřikové kapaliny přes čerpadlo postřikové kapaliny 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE60



7.7 Čištění postřikovače na poli

Čištění okruhu postřikové kapaliny, postřikovacího
vedení a trysek provádějte během jízdy na poli, neboť
se průběžně aplikuje čisticí voda. Pokud máte na
dvoře k dispozici záchytné zařízení jako například
biozáhon, můžete stroj čistit na dvoře.

Rozlišujeme mezi rychlým čištěním a intenzivním
čištění:

Denně provádějte rychlé čištění.

Intenzivní čištění provádějte při střídání kritických
preparátů nebo před delším odstavením z
provozu.

PŘEDPOKLADY

Hladina v nádrži na postřikovou kapalinu < 1 %

Nádrž na vyplachovací vodu je dostatečně
naplněná

1. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

2. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

3. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

4. Otevřete víko nádrže.

5. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

6. Vyčistěte nádrž na postřikovou kapalinu stříkací
pistolí.

7. Zavřete víko nádrže.

8. Otevřete uzavírací kohout "KS".

9. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

10. Otevřete a opět zavřete uzavírací kohout "IR".

Proveďte vnitřní čištění s 10 % zásoby
vyplachovací vody.

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00007654

CMS-T-00011797-B.1

7 | Použití stroje
Čištění postřikovače na poli 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 61



11. Nastavte  pro tlakovou armaturu "DA"
do polohy.

12. Zcela otevřete míchadlo "RW".

Vypláchněte míchadla s 10 % zásoby
vyplachovací vody.

13. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

14. Vjeďte na pole.

15.  Zapněte postřik na ovládacím terminálu.

Vystříkejte čisticí vodu.

16. K vypláchnutí ventilů a zpětných hadic:

 Několikrát zapněte a vypněte
postřikování.

17. Aplikujte zředěné zbytkové množství tak
dlouho:
Dokud z trysek nevychází vzduch.

18. Pro intenzivní čištění opakujte proces třikrát.

19. Vypusťte finální zbytkové množství.

20. Umístěte záchytnou nádobu pod vypouštěcí
ventil.

21. Otevřete uzavírací kohout "DF".

22. Otevřete uzavírací kohout "RM".

23. Vypusťte zbytkové množství. Vypouštěcí kohouty
opět zavřete.

RW

SAEN

IR

DF

RM

CMS-I-00007653

7 | Použití stroje
Čištění postřikovače na poli 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE62



Vyčistěte sací filtr takto:

24. Vyjměte sací filtr při vyprázdněné nádrži na
postřikovou kapalinu.

25. Vyčistěte sací filtr vodou.

26. Namažte O-kroužky tukem.

27. Opět vložte sací filtr.

CMS-I-00007731

Vyčistěte tlakový filtr takto:

28. Odšroubujte tlakový filtr při vyprázdněné nádrži
na postřikovou kapalinu.

29. Vyčistěte tlakový filtr vodou.

30. Namažte O-kroužky tukem.

31. Aby byl otvor uložení filtru zarovnán s
připojovacím hrdlem:
Správně vložte tlakový filtr.

32. Tlakový filtr opět zašroubujte.

1 2
CMS-I-00007730

7.8 Čištění postřikovače s čisticími přísadami

V případě pochybností o stavu čištění kapalinového
okruhu lze stroj vyčistit pomocí čisticích přísad. K
tomuto účelu lze použít následující čisticí přísady.

Produkt Výrobce

Agro-Quick Adama

JET CLEAR Sudau agro

Proagro Spritzenreiniger proagro SE

CMS-T-00014864-B.1

7 | Použití stroje
Čištění postřikovače s čisticími přísadami 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 63



1. Proveďte intenzivní čištění.

2. Naplňte nádrž na postřikovou kapalinu 100 l vody.
Přidejte čisticí přísadu.

3. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

4. Otevřete uzavírací kohout "IR".

5. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

6. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

7. Spusťte oběhové čištění.

UPOZORNĚNÍ

Provádějte oběhové čištění po dobu stanovenou
výrobcem, nejméně však 10 minut.

8. Zvolte  pro přepínací kohout "RW". Nechte
pracovat jednu minutu s maximální intenzitou.

9. Zastavte oběhové čištění.

10. Směs vystříkejte.

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00009604

7.9 Použití kamerového systému

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Riziko nehody v důsledku omezeného
zorného pole kamerového systému

Před pojížděním se na vlastní oči
přesvědčte, že se v jízdním prostoru
nenachází žádné osoby nebo předměty.
K co největšímu pokrytí zorného pole
používejte také vnější zpětná zrcátka.

 

 

UPOZORNĚNÍ

Zařízení s necertifikovaným kamerovým
systémem nenahrazuje navigující osobu v
silničním provozu.

CMS-T-00014817-B.1

7 | Použití stroje
Použití kamerového systému 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE64



UPOZORNĚNÍ

Poloha a směrování kamer certifikovaného
kamerového systému se nesmí měnit.

1. Pro kontrolu kamerového systému:
Zkontrolujte zajištění zásuvného spojení.

2. Chcete-li použít kamerový systém:
Zapněte obrazovku tlačítkem "POWER" 1 .

Obraz z kamer se zobrazí na obrazovce.

3. Chcete-li zvolit zobrazenou kameru:
Stiskněte tlačítko "CH+" 2 .

Režim zobrazení lze použít pro zobrazení jedné
nebo obou kamer.

4. Chcete-li kamerový systém vypnout:
Vypněte obrazovku tlačítkem "POWER".

5. Další nastavení naleznete v návodu k obsluze
kamerového systému.

1 2
CMS-I-00009566

7 | Použití stroje
Použití kamerového systému 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 65



Odstraňování poruch 8 

Chyba Příčina Řešení

Z trysek nevychází kapalina Trysky jsou ucpané. Odstraňte ucpání.

Odstraňte vodní kámen ze
systému.

Vypnutí dokapávajících trysek při
stříkání

Usazeniny na sedle membrány v
tělese trysky, vadná membrána

viz strana 67

Čerpadlo postřikové kapaliny při
plnění nenasává.

Sací hadice nebo sací filtr jsou
ucpané.

Odstraňte ucpání.

Čerpadlo postřikové kapaliny
nasává vzduch, lze rozpoznat
podle vzduchových bublin v nádrži
na postřikovou kapalinu.

Zkontrolujte těsnost sací
hadice a sací přípojky.

Čerpadlo postřikové kapaliny nemá
žádný výkon.

Sací filtr je znečištěný. Vyčistěte sací filtr.

Čerpadlo postřikové kapaliny
nasává vzduch, lze rozpoznat
podle vzduchových bublin v nádrži
na postřikovou kapalinu.

Zkontrolujte těsnost krycího
víčka na sací přípojce.

Čerpadlo postřikové kapaliny
nečerpá

Pístová membrána čerpadla
postřikové kapaliny je vadná.

Vyměňte všech 6 pístových
membrán.

Nedosahuje se aplikované
množství.

Rychlost jízdy je příliš vysoká,
otáčky čerpadla postřikové
kapaliny příliš nízké.

Snižte rychlost jízdy a zvyšte
otáčky čerpadla postřikové
kapaliny, dokud hlášení
nezhasne.

Nastavené a skutečné aplikované
množství nejsou stejné.

Opotřebení postřikovacích trysek,
rozdíl mezi požadovanou a
skutečnou rychlostí jízdy.

Zkontrolujte aplikované
množství, viz strana 77.

Hydraulické funkce probíhají
pomaleji.

Filtry v hydraulické zástrčce jsou
znečištěné.

Vyčistěte nebo vyměňte filtr v
hydraulickém konektoru.

CMS-T-00011823-C.1

8 | Odstraňování poruch
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE66



Vypnutí dokapávajících trysek při stříkání

 
VAROVÁNÍ 
 

Ohrožení v důsledku náhodného kontaktu
s postřikovou kapalinou

Před pracemi na tělesech trysek
vypláchněte trysky vyplachovací vodou.

 

Usazeniny na sedle membrány v tělese trysky 1
mohou být příčinou dokapávání.

1. Demontujte pružicí jednotku 3 .

2. Vyjměte membránu 2 .

3. Vyčistěte sedlo membrány.

4. Zkontrolujte membránu ohledně trhlin.

5. Opět namontujte membránu a pružicí jednotku.

3

3

21

21

CMS-I-00008061

CMS-T-00012657-B.1

8 | Odstraňování poruch
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 67



Odstavení stroje 9 

9.1 Montáž přepravního zařízení

1. Dopředu na stroj namontujte obě řídicí kolečka a
zajistěte sklopnou závlačkou.

2. Dozadu na stroj namontujte obě pevná kolečka,
prostrčte čep otvorem a zajistěte sklopnou
závlačkou.

CMS-I-00007641

9.2 Odpojení tříbodového návěsného rámu

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Nebezpečí převrácení odpojeného stroje

Než stroj odpojíte od traktoru, vyprázdněte
ho.

 

 

1. Odstavte stroj na vodorovnou plochu s pevným
podkladem.

2. Odlehčete horní táhlo 1 .

3. Odpojte horní táhlo 1  od stroje.

4. Odlehčete spodní ramena 2 .

5. Ze sedadla traktoru odpojte spodní ramena 2 .

CMS-I-00001249

CMS-T-00011739-C.1

CMS-T-00011838-A.1

CMS-T-00011842-B.1

9 | Odstavení stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE68



9.3 Odjetí traktorem od stroje

Mezi traktorem a strojem musí vzniknout dostatečné
místo, aby bylo možné bez překážek odpojit napájecí
vedení.

Odjeďte traktorem od stroje dostatečně daleko.

CMS-I-00004045

9.4 Odpojení osvětlení pro jízdu po silnici

1. Vytáhněte zástrčku 1  osvětlení.

1
CMS-I-00001048

2. Zavěste zástrčku 1  na skříň na hadice.

1

CMS-I-00001248

CMS-T-00005795-D.1

CMS-T-00001402-I.1

9 | Odstavení stroje
Odjetí traktorem od stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 69



9.5 Odpojení hydraulických hadic

1. Zajistěte traktor a stroj.

2. Uveďte ovládací páku na řídicí jednotce traktoru
do plovoucí polohy.

3. Odpojte 1  hydraulické hadice.

4. Na hydraulické zásuvky nasaďte protiprachové
krytky.

1

CMS-I-00001065

5. Zavěste hydraulické hadice 1  do skříně na

hadice.

1

CMS-I-00001250

9.6 Odpojení hadicového vedení postřikové kapaliny

Odpojte hydraulické hadice pro vedení postřikové
kapaliny.

CMS-I-00007643

CMS-T-00000277-F.1

CMS-T-00011839-B.1

9 | Odstavení stroje
Odpojení hydraulických hadic 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE70



9.7 Odpojení elektronických vedení

Odpojte elektronická vedení.

CMS-I-00007642

CMS-T-00011840-B.1

9 | Odstavení stroje
Odpojení elektronických vedení 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 71



Údržba a opravy stroje 10 

10.1 Ochrana stroje před mrazem

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Nebezpečí poškození stroje mrazem

Řiďte se následujícími pokyny.

 

 

1. Stroj intenzivně vyčistěte.

2. Vypusťte vodu z nádrže na vyplachovací vodu
hadicovou přípojkou dole na nádrži.

3. Opět namontujte hadicovou přípojku.

4. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

5. Naplňte otvorem nádrž na vyplachovací vodu
20 l nemrznoucího prostředku na bázi
propylenglykolu.

CMS-I-00007668

6. K načerpání nemrznoucího prostředku do
nádrže na postřikovou kapalinu na ovládacím
poli:

Zvolte  pro sací armaturu "SA".

7. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

8. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

9. Zvolte  pro sací armaturu "SA".

RW

SF

KS

SA

IR

EN

CMS-I-00009560

CMS-T-00011741-D.1

CMS-T-00011843-C.1

10 | Údržba a opravy stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE72



10. Otevřete a opět zavřete uzavírací kohout "IR".

Nemrznoucí prostředek se rozptýlí v okruhu
kapaliny.

11. Otevřete uzavírací kohout "KS" na 10 sekund.

12. Zvolte  pro přepínací kohout "SF".

13. Stříkejte po dobu 10 sekund rozprašovacím
nástavcem do nádrže na postřikovou kapalinu.

14. Zvolte  pro tlakovou armaturu "DA".

15.  Zapněte postřikování na ovládacím
terminálu, dokud nemrznoucí prostředek nezačne
vytékat z trysek.

16. Vystříkanou postřikovou kapalinu zachyťte.

17. Zkontrolujte vystříkanou postřikovou kapalinu,
zda je dostatečně nemrznoucí.

18. Pokud ochrana proti mrazu není dostatečná:
Znovu doplňte nemrznoucí prostředek. Postup
opakujte.

19. Vyprázdněte nádrž na postřikovou kapalinu
pomocí čerpadla, viz strana 60.

20. Směs nemrznoucího prostředku a postřikové
kapaliny použijte znovu

nebo

ji odborně zlikvidujte.

21. Odvodnění snímače tlaku:
Uvolněte hadici ze snímače tlaku.

22. Vypusťte vodu z nádrže na mytí rukou.

CMS-I-00007669

10 | Údržba a opravy stroje
Ochrana stroje před mrazem 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 73



10.2 Nutnost kontroly postřikovače

10.2 Kontrola postřikovače

PRÁCE V DÍLNĚ

Na stroj se vztahují pravidelné kontroly postřikovače
jednotné pro Evropskou unii (směrnice pro ochranu
rostlin 2009/128/ES a EN ISO 16122).

Čas provádění další kontroly je uveden na kontrolní
plaketě na stroji.

Kontrola postřikovače se musí provést nejpozději 6
měsíců po uvedení do provozu a opakovat každé 2
roky.

Geprüftes
Pflanzenschutzgerät

Erstes
Zweites

Halbjahr 2017

Amtlich anerkannte
 Kontrollwerkstätte

Name der Kontrollwerkstätte

x

CMS-I-00007676

Kontrolu postřikovače nechte pravidelně provádět
uznávaným a certifikovaným servisem.

10.2 Kontrola čerpadla postřikové kapaliny

PRÁCE V DÍLNĚ

1. Povolte převlečnou matici.

2. Upevněte přesuvnou objímku s objednacím
číslem ZF1433.

3. Nasaďte hadicovou přípojku.

4. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

 

CMS-I-00007672

CMS-T-00011852-C.1

CMS-T-00015229-A.1

CMS-T-00015230-B.1

10 | Údržba a opravy stroje
Nutnost kontroly postřikovače 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE74



10.2 Kontrola průtokoměru

PRÁCE V DÍLNĚ

Zkušební sada pro průtokoměr:

1 Převlečná matice, objednací číslo: GE157

2 Hadicová přípojka, objednací číslo: GE313

3 O-kroužek, objednací číslo: FC140

1 2 3

CMS-I-00007671

1. Povolte převlečnou matici za průtokoměrem.

2. Hadicovou přípojku a O-kroužek upevněte
přesuvnou maticí.

3. Připojte tester.

4. Zapněte postřikování.

10.2 Kontrola manometru

PRÁCE V DÍLNĚ

Kontrolní sada pro manometr:

1 Převlečná krytka, objednací číslo: 913954 a
konektor, objednací číslo: ZF195

2 Slepá hadice, objednací číslo: 116059

3 Přípojka manometru, objednací číslo: 7107000

1 2

3

CMS-I-00007673

CMS-T-00017828-A.1

CMS-T-00015232-A.1

10 | Údržba a opravy stroje
Nutnost kontroly postřikovače 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 75



1. Vytáhněte postřikové vedení z ventilu sekce a
uzavřete ho slepou hadicí.

2. K ventilu sekce připojte přípojku manometru s
hadicovou koncovkou.

3. Zkušební manometr našroubujte do vnitřního
závitu 1/4 palce.

4. Zapněte postřikování.
CMS-I-00007670

10.3 Odstraňování vodního kamene ze systému

Známky zanášení systému vodním kamenem:

Těleso trysky se neotvírá nebo nezavírá

Chybová hlášení na ovládacím terminálu

Usazeniny vodního kamene odstraňte speciálním
okyselujícím prostředkem, například PH FIX 5 od
společnosti Sudau Agro.

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Ohrožení zdraví při styku s okyselujícím
prostředkem

Při použití okyselujícího prostředku
dodržujte návod k použití výrobce.

 

 

1. Vyčistěte prázdný postřikovač.

2. Nalijte do nádrže na postřikovou kapalinu 20 l
vody.

3. Zapněte pohon čerpadla postřikové kapaliny.

4. Nalijte do nádrže na postřikovací kapalinu plnicím
otvorem 3 l okyselujícího prostředku.

5. Nechte směs cirkulovat v okruhu postřikové
kapaliny 10–15 minut.

6. Přerušte pohon čerpadla.

7. Nechte směs 5 minut uklidnit.

8. Zřeďte směs vyplachovací vodou, dokud se barva
nezmění na žlutou.

Zředěná směs je nezávadná.

CMS-T-00011845-A.1

10 | Údržba a opravy stroje
Odstraňování vodního kamene ze systému 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE76



10.4 Údržba stroje

10.4.1 Plán údržby

po prvním použití

Kontrola hydraulických hadic viz strana 80

Kontrola utahovacího momentu šroubů radarového
snímače

viz strana 84

denně

Kontrola čepů spodních ramen a horního ramena viz strana 80

Kontrola oleje čerpadla postřikové kapaliny viz strana 82

každých 12 měsíců

Kontrola utahovacího momentu šroubů radarového
snímače

viz strana 84

každé 50 provozních hodin / týdně

Kontrola hydraulických hadic viz strana 80

Kontrola přídavných závaží viz strana 84

každé 1000 provozních hodin / každých 12 měsíců

Kontrola aplikovaného množství viz strana 77

Vyčištění filtru v hydraulické zástrčce viz strana 81

Výměna oleje čerpadla postřikové kapaliny viz strana 82 PRÁCE V DÍLNĚ

Nastavení tlaku vzduchu v hydraulickém akumulátoru viz strana 83

10.4.2 Kontrola aplikovaného množství

INTERVAL

každé 1000 provozních hodin

nebo

každých 12 měsíců

Skutečné aplikované množství se kontroluje v
klidovém stavu prostřednictvím výdeje jednotlivých
trysek.

Za tímto účelem se musí použít nejméně jedna
tryska na levém a pravém výložníku a také uprostřed
postřikové konstrukce.

CMS-T-00011743-D.1

CMS-T-00012624-C.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 77



Vybavení pro zkoušku:

1 Odměrka pro rychlou kontrolu

2 Stopky

AMAZONE
0

30

1 2

CMS-I-00007677

1. Zadejte aplikované množství v hlavním menu na
ovládacím terminálu ISOBUS.

2. Zadejte simulovanou rychlost v menu nastavení
na ovládacím terminálu ISOBUS.

3. Naplňte nádrž na postřikovou kapalinu vodou v
množství 1.000 l.

4. Zapněte míchadlo.

5.  Spusťte postřikování na ovládacím
terminálu ISOBUS.

6. Zkontrolujte bezvadný průtok všech trysek.

7. Chcete-li zjistit výtok jednotlivě u několika
trysek:
Za tímto účelem podržte odměrku pro rychlou
kontrolu vždy přesně 30 sekund pod jednou
tryskou.

8.  Zastavte postřikování na ovládacím
terminálu ISOBUS.

9. Nastavte simulovanou rychlost v menu nastavení
na ovládacím terminálu ISOBUS na 0 km/h.

10. Přepočítejte průměrný výtok jednotlivých trysek
za minutu.

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE78



11. Chcete-li zjistit aplikované množství v l/ha:
Zjistěte hodnotu z tabulky na odměrce pro
rychlou kontrolu

nebo

vypočítejte hodnotu.

Tabulka na odměrce pro rychlou kontrolu

1 zjištěné aplikované množství: 290 l/ha

2 zjištěný stříkací tlak: 1,6 bar

21

CMS-I-00007678

Vzorec pro výpočet aplikovaného množství

A Aplikované množství v l/ha

D Střední hodnota pro výtok z trysek v l/min

F Rychlost jízdy v km/h

A = 

A = 

F
D 200      1  

    l/ha 

CMS-I-00007753

12. Když se zjištěné hodnoty pro aplikované
množství neshodují s nastavenými hodnotami:
Kalibrujte průtokoměr, viz návod k obsluze
softwaru ISOBUS, kapitola "Kalibrace
průtokoměru".

nebo

Zkontrolujte všechny trysky ohledně opotřebení a
ucpání.

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 79



10.4.3 Kontrola čepů spodních ramen a horního ramena

INTERVAL

denně

Kritéria pro vizuální kontrolu čepů spodních
ramen a horního ramena:

Trhliny

Lomy

Trvalé deformace

Přípustné opotřebení: 2 mm

1. Zkontrolujte čepy spodních ramen a horního
ramena podle uvedených kritérií.

2. Vyměňte opotřebované čepy.

10.4.4 Kontrola hydraulických hadic

INTERVAL

po prvním použití

každé 50 provozních hodin

nebo

týdně

1. Zkontrolujte hydraulické hadice ohledně
poškození, jako jsou odřená místa, zářezy,
praskliny a deformace.

2. Zkontrolujte hydraulické hadice ohledně
netěsných míst.

3. Dotáhněte uvolněné šroubové spoje.

Hydraulické hadice smí být staré maximálně 6 let.

4. Zkontrolujte datum výroby 1 .

CMS-I-00000532

CMS-T-00002330-K.1

CMS-T-00002331-G.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE80



PRÁCE V DÍLNĚ

5. Opotřebované, poškozené nebo zestárlé
hydraulické hadice vyměňte.

10.4.5 Vyčištění filtru v hydraulické zástrčce

INTERVAL

každé 1000 provozních hodin

nebo

každých 12 měsíců

Hydraulické zástrčky jsou vybavené filtrem 1 . Filtry

se mohou ucpat a musí se vyčistit.

1
CMS-I-00007692

1. Odšroubujte hydraulickou zástrčku z tělesa filtru.

2. Vyjměte filtr s tlačnou pružinou.

3. Vyčistěte filtr.

4. Filtr a tlačnou pružinu opět správně vložte.

5. Opět našroubujte hydraulický konektor.

6. Zkontrolujte usazení O-kroužku.

CMS-T-00011832-A.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 81



10.4.6 Kontrola oleje čerpadla postřikové kapaliny

INTERVAL

denně

1. Zkontrolujte čistotu oleje.

UPOZORNĚNÍ

Vznik pěny a zakalení oleje svědčí o vadné
membráně čerpadla postřikové kapaliny.

2. Hladinu oleje odečtěte na značce u vodorovně
postaveného stroje.

3. Když je hladina oleje pod značkou:
Sejměte víčko a doplňte olej.

4. Víčko opět nasaďte.

CMS-I-00007694

10.4.7 Výměna oleje čerpadla postřikové kapaliny

PRÁCE V DÍLNĚ

každé 1000 provozních hodin

nebo

každých 12 měsíců

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Ohrožení v důsledku kontaktu
s postřikovou kapalinou

Před demontáží vyčistěte všechny
součásti.

 

 

PŘEDPOKLADY

Stroj je vyčištěný.

1. Vymontujte čerpadlo postřikové kapaliny.

2. Demontujte kryt průzoru.

3. K vypouštění oleje:
Postavte dospod vhodnou záchytnou nádobu.
Otočte čerpadlo postřikové kapaliny dnem
vzhůru. Rukou otáčejte hnacím hřídelem, dokud
olej zcela nevyteče.

CMS-T-00011847-A.1

CMS-T-00015233-B.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE82



UPOZORNĚNÍ

Tento postup se doporučuje, protože olej lze
vypouštěcí zátkou odstranit pouze neúplně.

4. Odstavte čerpadlo postřikové kapaliny na
vodorovnou plochu.

5. Otáčejte hnacím hřídelem střídavě doprava a
doleva. Přitom pomalu nalévejte nový multigrádní
olej 15W40 až po značku.

6. Namontujte kryt průzoru.

7. Namontujte čerpadlo postřikové kapaliny.

8. Po jedné hodině provozu zkontrolujte hladinu
oleje.

10.4.8 Nastavení tlaku vzduchu v hydraulickém akumulátoru

INTERVAL

každé 1000 provozních hodin

nebo

každých 12 měsíců

Požadovaný tlak vzduchu v hydraulickém
akumulátoru AR 160/185: 1-2 bar

Hydraulický akumulátor 1  tlumí tlakové špičky.

Zkontrolujte, popř. upravte tlak vzduchu pomocí

vzduchového ventilu 2 .
1

2

CMS-I-00007696

CMS-T-00012010-A.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 83



10.4.9 Kontrola přídavných závaží

INTERVAL

každé 50 provozních hodin

nebo

týdně

Zkontrolujte upevňovací prostředky přídavných
závaží.

10.4.10 Kontrola utahovacího momentu šroubů radarového snímače

INTERVAL

po prvním použití

každých 12 měsíců

UPOZORNĚNÍ

Příliš velký utahovací moment deformuje
odpružené uložení snímače. Radarový snímač tak
nefunguje správně.

Podle vybavení stroje mohou být nainstalované různé
radarové snímače.

Zkontrolujte utahovací moment na radarovém
snímači.

6 Nm3 Nm

CMS-I-00002600

CMS-T-00011848-A.1

CMS-T-00002383-H.1

10 | Údržba a opravy stroje
Údržba stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE84



10.5 Čištění stroje

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Nebezpečí poškození stroje čisticím
paprskem vysokotlaké trysky

Čisticím paprskem vysokotlakého čističe/
parního čističe nikdy nemiřte na označené
součásti.
Čisticím paprskem vysokotlakého čističe/
parního čističe nikdy nemiřte na elektrické
nebo elektronické součásti.
Čisticím paprskem vysokotlakého čističe
nikdy nemiřte přímo na mazací místa
a ložiska, výrobní štítek, výstražné
piktogramy a lepicí fólie.
Mezi tryskou vysokotlakého čističe
a strojem dodržujte vždy minimální
vzdálenost 30 cm.
Tlak vody nastavte maximálně na 120 bar.

 

CMS-I-00002692

 

Stroj čistěte vysokotlakým nebo parním čističem.

10.6 Uložení stroje

  
DŮLEŽITÉ 
 

 

Poškození stroje kvůli korozi

Nečistoty jímají vlhkost a vedou ke korozi.

Stroj skladujte pouze vyčištěný a chráněný
před povětrnostními vlivy.

 

 

1. Vyčistěte stroj.

2. Nelakované součásti chraňte před korozí pomocí
antikorozního přípravku.

3. Promažte všechna mazací místa. Odstraňte
přebytečný tuk.

4. Stroj odstavte tak, aby byl chráněný před
povětrnostními vlivy.

CMS-T-00000593-G.1

CMS-T-00005282-A.1

10 | Údržba a opravy stroje
Čištění stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 85



Překládání stroje 11 

11.1 Překládání stroje jeřábem

CMS-I-00007698

Stroj má 4 vázací body pro vázací prostředky pro
zvedání.

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Nebezpečí nehody při neodborně
upevněných vázacích prostředcích pro
zvedání

Když se vázací prostředky připevní k
neoznačeným upevňovacím bodům, může
se stroj při zvedání poškodit a ohrozit
bezpečnost.

Připevňujte vázací prostředky pro zvedání
jen v označených upevňovacích bodech.

 

 

CMS-T-00011745-A.1

CMS-T-00012011-A.1

11 | Překládání stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE86



1. Připevněte vázací prostředky pro zvedání jen v
určených upevňovacích bodech.

2. Pomalu stroj zvedejte.

11.2 Ukotvení stroje

CMS-I-00007697

Stroj má 4 záchytné body pro ukotvovací prostředky.

  
VAROVÁNÍ 
 

 

Nebezpečí nehody při neodborně
upevněných ukotvovacích prostředcích

Když se ukotvovací prostředky připevní
k neoznačeným záchytným bodům, může
se stroj při zvedání poškodit a ohrozit
bezpečnost.

Připevňujte ukotvovací prostředky jen v
označených záchytných bodech.

 

 

1. Umístěte stroj na přepravní vozidlo.

2. Připevněte ukotvovací prostředky v označených
záchytných bodech.

3. Ukotvěte stroj podle národních předpisů na
zajišťování nákladu.

CMS-T-00012012-A.1

11 | Překládání stroje
Ukotvení stroje 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 87



Likvidace stroje 12 

  
EKOLOGICKÉ UPOZORNĚNÍ 
 

 

Ekologické škody v důsledku nesprávné
likvidace

Řiďte se předpisy místních úřadů.
Řiďte se symboly pro likvidaci umístěné na
stroji.
Řiďte se následujícími pokyny.

 

 

1. Součásti s tímto symbolem nelikvidujte jako
komunální odpad.

CMS-I-00007999

2. Baterie vraťte provozovateli

nebo

Odevzdejte baterie ve sběrném místě.

3. Recyklovatelný materiál odevzdejte k recyklaci.

4. S provozními materiály zacházejte jako s
nebezpečným odpadem.

PRÁCE V DÍLNĚ

5. Chladivo zlikvidujte.

CMS-T-00010906-B.1

12 | Likvidace stroje
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE88



Příloha 13 

13.1 Utahovací momenty šroubů

8.8
10.9
12.9

M

S

CMS-I-000260

UPOZORNĚNÍ

Pokud není uvedeno jinak, platí utahovací
momenty šroubů uvedené v tabulce.

M S
Třídy pevnosti

8.8 10.9 12.9

M8
13 mm

25 Nm 35 Nm 41 Nm

M8x1 27 Nm 38 Nm 41 Nm

M10
16(17) mm

49 Nm 69 Nm 83 Nm

M10x1 52 Nm 73 Nm 88 Nm

M12
18(19) mm

86 Nm 120 Nm 145 Nm

M12x1,5 90 Nm 125 Nm 150 Nm

M14
22 mm

135 Nm 190 Nm 230 Nm

M 14x1,5 150 Nm 210 Nm 250 Nm

M16
24 mm

210 Nm 300 Nm 355 Nm

M16x1,5 225 Nm 315 Nm 380 Nm

M18
27 mm

290 Nm 405 Nm 485 Nm

M18x1,5 325 Nm 460 Nm 550 Nm

M20
30 mm

410 Nm 580 Nm 690 Nm

M20x1,5 460 Nm 640 Nm 770 Nm

CMS-T-00011747-C.1

CMS-T-00000373-F.1

13 | Příloha
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 89



M S
Třídy pevnosti

8.8 10.9 12.9

M22
32 mm

550 Nm 780 Nm 930 Nm

M22x1,5 610 Nm 860 Nm 1.050 Nm

M24
36 mm

710 Nm 1.000 Nm 1.200 Nm

M24x2 780 Nm 1.100 Nm 1.300 Nm

M27
41 mm

1.050 Nm 1.500 Nm 1.800 Nm

M27x2 1.150 Nm 1.600 Nm 1.950 Nm

M30
46 mm

1.450 Nm 2.000 Nm 2.400 Nm

M30x2 1.600 Nm 2.250 Nm 2.700 Nm

KA059

A2-70
A4-70 M

CMS-I-00000065

M Utahovací moment M Utahovací moment

M4 2,4 Nm M14 112 Nm

M5 4,9 Nm M16 174 Nm

M6 8,4 Nm M18 242 Nm

M8 20,4 Nm M20 342 Nm

M10 40,7 Nm M22 470 Nm

M12 70,5 Nm M24 589 Nm

13.2 Další platné dokumenty

Návod k obsluze traktoru
CMS-T-00014486-A.1

13 | Příloha
Další platné dokumenty 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE90



13.3 Oběh kapaliny FT-P 1502

10 bar

50

52

M

BEL
001

GWA
001

BWA
091

KWA
072

KWA
060

BWA
090

KWA
011

KWA
073

KWA
106

KWA
045

BWA
010

BWA
020

KWA
021

KWA
201-213

BWA
011

1,5 bar

KWA
012

KWA
040

KWA
0 05

KWA
111

WWA
111

CMS-I-00007699

Označení Popis Označení Popis

KWA011
Regulační ventil aplikovaného
množství

BEL001
Otáčky čerpadla na postřikovou
kapalinu

KWA012 Vyprázdnění tlakového filtru BWA010
Hladina v nádrži na postřikovou
kapalinu

KWA021 Obtokový ventil BWA011
Snímač průtoku postřikovacího
vedení

KWA040 Ventil vedlejšího míchadla BWA020 Snímač zpětného průtoku

KWA045 Ventil hlavního míchadla BWA090
Hladina v nádrži na postřikovou
kapalinu

KWA050 Tlakový kohout BWA091
Hladina v nádrži na vyplachovací
vodu

KWA060 Ventil sacího kohoutu GWA001 Čerpadlo postřikové kapaliny

KWA072 Ventil vypouštěcího kohoutu KWA111 Kohout pistole / rázové trysky

KWA073 Ventil rychlého vyprázdnění KWA201-213 Ventily sekcí 1–13

KWA106
Ventil vnitřního čištění čerpadla na
postřikovou kapalinu

WWA111 Pistole

CMS-T-00014849-A.1

13 | Příloha
Oběh kapaliny FT-P 1502 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 91



Seznamy 14 

14.1 Glosář

 
CMS-T-00011740-A.1

P

Provozní látka

Provozní látky slouží k provozní připravenosti stroje.
K provozním látkám patří například čisticí látky a
maziva, jako mazací olej, mazací tuky nebo čisticí
prostředky.

S

Stroj

Nesené stroje jsou součástí příslušenství traktoru.
Nesené stroje jsou však v tomto návodu k obsluze
všeobecně označovány jako stroj.

T

Traktor

V tomto návodu k obsluze se všeobecně používá
označení traktor i pro jiné zemědělské tažné stroje.
K traktoru jsou stroje připojené nebo zavěšené.

14 | Seznamy
 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE92



14.2 Seznam hesel

 

A

Adresa
Technická redakce 4

Aplikované množství
kontrola 77

B

Balastní závaží
viz přídavné závaží 45

C

Celková hmotnost
výpočet 42

Chyba
odstranit 66

D

Další platné dokumenty 90

Digitální návod k obsluze 4

Dokumenty 31

E

Elektronická vedení
odpojení 71

Elektronické vedení
připojení 49

F

Filtr
Vyčištění hydraulických zástrček 81

Funkce
Popis 23

H

Hadicové vedení
odpojení pro postřikovou kapalinu 70
připojení pro postřikovou kapalinu 49

huštění
nastavení 83

Hydraulické hadice
kontrola 80
odpojení 70
připojení 46

Hydraulický akumulátor
Nastavení tlaku vzduchu 83

Hydraulika
připojení 46

I

Intenzivní čištění 61

J

jízda po silnici
sledování příčného provozu 55

K

Kamera
certifikovaný kamerový systém 36

Kamerového systému
kontrola 55

kamerového systému
necertifikovaný 36
použít 64

Kamerový systém, necertifikovaný
Popis 36

Kanystr na postřikový prostředek
čištění 53

Kategorie závěsu 38

Kontaktní údaje
Technická redakce 4

kontrola
Aplikované množství 77
Manometr 75
Množství oleje, hladina oleje 82
postřikovače ve zkušebním servisu 74
Průtokoměr 75
Tlak vzduchu v hydraulickém akumulátoru 83
Utahovací moment šroubů radarového snímače 84
Výkon čerpadla postřikové kapaliny 74

Kontrola zařízení
Kontrolní plaketa 74

14 | Seznamy
Seznam hesel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 93



Kontrolní plaketa
Kontrola zařízení 74

M

Míchadlo
zapnutí před jízdou po silnici 54

N

Nádrž na mytí rukou
naplnit 49
Pozice 21

Nádrž na postřikovou kapalinu
Pozice 21

Nádrž na vyplachovací vodu
naplnit 50

Nosnost pneumatik
výpočet 42

O

Oběh kapaliny
Přehled 91

Odměrka pro rychlou kontrolu
kontrola aplikovaného množství 77

Odstavení z provozu 72

Ochrana před mrazem 72

Olej
kontrola stavu 82
odečtení hladiny 82

Osvětlení a označení
vpředu 30

Osvětlení pro jízdu po silnici
odpojení 69
připojení 48

Ovládací panel
Popis 32

Ovládací panel
Pozice 21

Ovládací panel pro vyplachovací vodu
Pozice 21

P

Pásové stříkání
Výpočet požadovaného množství 50

Plnění
Nádrž na mytí rukou 49
Nádrž na vyplachovací vodu 50
přes sací hadici 51
přes tlakovou hadici 52

Plnicí otvor nádrže na vyplachovací vodu
Pozice 21

Plnicí otvor pro postřikový prostředek
Pozice 21

Podesta
Pozice 21

Pomůcky 31

Popis výrobku
Čerpadlo postřikové kapaliny 34
Kamerový systém, certifikovaný 36
Ovládací panel 32
Přepravní zařízení, odnímatelné 36
Sací filtr 35
Sací hadice 34
Safety Kit 37
Software ISOBUS, indikace 37
Tlakový filtr 35
Ventily sekcí 34

Poruchy
odstranění 66

Postřiková kapalina
ředění 58
Snížení snosu 57

Postřikování 56

Postřikový prostředek
přidávání 53

Pouzdro se závitem
Popis 31

Požadované množství
výpočet pro pásové stříkání 50

Práce v dílně 3

Pracovní osvětlení
Pozice 21

Prostředek na ochranu rostlin
přidávání 53

Přední dotížení
výpočet 42

překládání 86

14 | Seznamy
Seznam hesel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE94



Překládka
jeřábem 86
Ukotvení stroje 87

Přeprava
Ukotvení stroje 87
Zvedání stroje 86

Přepravní zařízení
demontáž 48
montáž 68
Popis 36
Pozice 21

Přerušení práce 57

Přezimování 72, 85

Příčný provoz
sledování 55

Přídavné závaží
kontrola 84
montáž v odborném servisu 45
Pozice 21

Přípojka tlakového plnění
Pozice 21

Připojovací konzola
Pozice 21

R

radarový snímač
Kontrola utahovacího momentu šroubů 84

Rozměry 38

Rychlé čištění 61

S

Sací filtr
čištění 61
Popis 35

Sací hadice
Popis 34

Safety Kit
Popis 37

Snos
Použití opatření 57

Správné používání 20

T

Technické údaje
Aplikované množství 39
Čerpadlo postřikové kapaliny 38
Kategorie závěsu 38
povolené užitečné zatížení 40
Přepravní rychlost 39
Přídavná závaží 39
Rozměry 38
Svahová dostupnost 40
Údaje o emisích hluku 40
Zbytková množství 39

Tlakový filtr
čištění 61
Popis 35

Traktor
výpočet požadovaných vlastností traktoru 42

Trysky
výměna 54

Tříbodový návěsný rám
odpojení 68
připojení 48
přizpůsobení 45

Tříbodový závěsný rám
odpojení 68
přizpůsobení 45

Typový štítek na stroji
Popis 31

Typový štítek
Pozice 21

U

Ukazatel hladiny postřikové kapaliny
Pozice 21

Ukazatel hladiny vyplachovací vody
Pozice 21

Uložení 85

Utahovací momenty šroubů 89

Užitečná hmotnost
výpočet 40

V

Ventily sekcí
Popis 34

vykládání 86

14 | Seznamy
Seznam hesel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE 95



Vyprázdnění
od přebytečné postřikové kapaliny 60

Výstražné piktogramy 24
Popis 26
Struktura 25
umístění 24

Z

Zanesení vodním kamenem
odstranění 76

Zatížení přední nápravy
výpočet 42

Zatížení
výpočet 42

Zatížení zadní nápravy
výpočet 42

Zazimování 72

Zbytkové množství
vyprázdnění přes čerpadlo postřikové kapaliny 60
vystříkání zředěného 59

Zkouška čerpadla
provedení se zkušební sadou 74

Zvláštní výbava 22

Ú

Údržba 77

Č

Čelní osvětlení 30

Čep horního táhla
kontrola 80

Čepy dolních ramen
kontrola 80

Čerpadlo postřikové kapaliny
Kontrola hladiny oleje 82
Odečtení hladiny oleje 82
Popis 34
Pozice 21
Výměna oleje 82

Čištění
naplněný stroj 57
na poli 61
Sací filtr 61
s čisticími přísadami 63
Tlakový filtr 61

čištění
Stroj 85

14 | Seznamy
Seznam hesel 

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE96





AMAZONEN-WERKE
H. DREYER SE & Co. KG
Postfach 51
49202 Hasbergen-Gaste
Germany
 
+49 (0) 5405 501-0
amazone@amazone.de
www.amazone.de

MG7609-CS-CZ | E.1 | 04.04.2025 | © AMAZONE


	OBSAH
	K tomuto návodu k obsluze
	Autorské právo
	Použitá vyobrazení
	Výstražné pokyny a signální slova
	Další upozornění
	Pokyny k jednání
	Výčty
	Čísla pozic na obrázcích
	Informace o směru

	Další platné dokumenty
	Digitální návod k obsluze
	Váš názor je důležitý

	Bezpečnost a odpovědnost
	Základní bezpečnostní pokyny
	Význam návodu k obsluze
	Bezpečná provozní organizace
	Znalost a předcházení nebezpečí
	Bezpečná práce a bezpečné zacházení se strojem
	Bezpečná údržba a změna

	Bezpečná práce s prostředky na ochranu rostlin
	Bezpečnostní rutiny

	Správné používání
	Popis výrobku
	Stroj v přehledu
	Zvláštní výbava
	Funkce stroje
	Výstražné piktogramy
	Umístění výstražných piktogramů
	Struktura výstražných piktogramů
	Popis výstražných piktogramů

	Čelní osvětlení a označení
	Pouzdro se závitem
	Typový štítek na stroji
	Ovládací panel
	Čerpadlo postřikové kapaliny
	Ventily sekcí
	Sací hadice k plnění nádrže na postřikovou kapalinu
	Filtrační zařízení
	Sací filtr
	Samočisticí tlakový filtr

	Odnímatelné přepravní zařízení
	Kamerový systém
	Certifikovaný kamerový systém
	Necertifikovaný kamerový systém

	Software ISOBUS
	Osobní ochranné pomůcky Safety Kit
	Radarový snímač

	Technické údaje
	Rozměry
	Kategorie závěsu
	Čerpadlo postřikové kapaliny
	Přídavná závaží
	Maximální přepravní rychlost
	Maximální aplikované množství
	Technická zbytková množství
	Výkonnostní charakteristiky traktoru
	Povolená užitečná hmotnost
	Údaje o emisích hluku
	Svahová dostupnost

	Příprava stroje
	Výpočet potřebných vlastností traktoru
	Vybavení stroje přídavnými závažími
	Přizpůsobení tříbodového závěsného rámu
	Připojování stroje
	Najetí traktorem ke stroji
	Připojení hydraulických hadic
	Připojení osvětlení pro jízdu po silnici
	Připojení tříbodového návěsného rámu
	Demontáž přepravního zařízení
	Připojení hydraulických hadic postřikové kapaliny
	Připojení elektronického vedení

	Příprava stroje k použití
	Plnění nádrže na mytí rukou
	Plnění nádrže na vyplachovací vodu
	Výpočet požadovaného množství pro pásové stříkání
	Plnění nádrže na postřikovou kapalinu sací hadicí
	Plnění nádrže na postřikovou kapalinu přes tlakovou přípojku
	Přidávání prostředku na ochranu rostlin a čištění kanystrů na postřikový prostředek
	Výměna postřikovacích trysek

	Příprava stroje k jízdě po silnici
	Zapnutí míchadla
	Kontrola kamerového systému
	Sledování příčného provozu


	Použití stroje
	Postřikování
	Snížení snosu postřikové kapaliny
	Krátkodobé přerušení práce
	Ředění postřikové kapaliny vyplachovací vodou
	Vystříkání zředěného zbytkového množství
	Vyprázdnění nadbytečné postřikové kapaliny přes čerpadlo postřikové kapaliny
	Čištění postřikovače na poli
	Čištění postřikovače s čisticími přísadami
	Použití kamerového systému

	Odstraňování poruch
	Odstavení stroje
	Montáž přepravního zařízení
	Odpojení tříbodového návěsného rámu
	Odjetí traktorem od stroje
	Odpojení osvětlení pro jízdu po silnici
	Odpojení hydraulických hadic
	Odpojení hadicového vedení postřikové kapaliny
	Odpojení elektronických vedení

	Údržba a opravy stroje
	Ochrana stroje před mrazem
	Nutnost kontroly postřikovače
	Kontrola postřikovače
	Kontrola čerpadla postřikové kapaliny
	Kontrola průtokoměru
	Kontrola manometru

	Odstraňování vodního kamene ze systému
	Údržba stroje
	Plán údržby
	Kontrola aplikovaného množství
	Kontrola čepů spodních ramen a horního ramena
	Kontrola hydraulických hadic
	Vyčištění filtru v hydraulické zástrčce
	Kontrola oleje čerpadla postřikové kapaliny
	Výměna oleje čerpadla postřikové kapaliny
	Nastavení tlaku vzduchu v hydraulickém akumulátoru
	Kontrola přídavných závaží
	Kontrola utahovacího momentu šroubů radarového snímače

	Čištění stroje
	Uložení stroje

	Překládání stroje
	Překládání stroje jeřábem
	Ukotvení stroje

	Likvidace stroje
	Příloha
	Utahovací momenty šroubů
	Další platné dokumenty
	Oběh kapaliny FT-P 1502

	Seznamy
	Glosář
	Seznam hesel


